
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  25.augustā                                                                                        Protokols  Nr. 16 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne,  Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: 

Andris Ļubka -  neierašanās iemesls paziņots 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: Sergejs Jakovļevs, novada pašvaldības 

izpilddirektors; Ilona Igovena, attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja; Kristīne Nikolajeva, 

juridiskās nodaļas vadītāja; Līga Mežule, finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja; Māris 

Kulešs, finanšu ekonomists; Iveta Gajevska, Ludzas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja; Aina 

Poikāne, nekustamā īpašuma apsaimniekošanas speciāliste; Jana Dukaļska, sabiedrisko attiecību 

speciāliste 

 

- Aija Lazovska 

 

          Atklāti balsojot par izsludināto domes sēdes darba kārtību: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne,  Inta Rancāne,  Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav,  ir  apstiprināta 

Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 25.augusta sēdes darba kārtība (darba kārtībā                    

42  jautājumi).  

 

 

 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

 

    

Sēdes vadītājs E.Mekšs  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar  16 jautājumiem. 

 

            1. Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta “Lejas, J.Soikāna un Zvirgzdenes 

ielu posmu pārbūve Ludzā” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā. 

    2. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā (protokols Nr.4, 

13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā 

atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību 

integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi 

degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā 

projektu iesniegumu konkursā”.        

           3. Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības investīciju projekta “Saules ielas Ludzā 

atjaunošana” īstenošanai. 

4. Par pašvaldības galvojumu SIA “Zilupes LTD” aizņēmumam kurināmā iegādei.  

            5. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500030496 pirkšanu.  
6. Par nekustamā īpašuma, ”Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads                              

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.   

7. Par nekustamā īpašuma, ”Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads                        

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.   

8. Par nekustamā īpašuma, ”Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles  protokola 

un izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                            

9. Par nekustamā īpašuma, ”Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles protokola un 

izsoles rezultāta apstiprināšanu.        

           10. Par nekustamā īpašuma, ”Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads                                

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                         

11. Par nekustamā īpašuma, ”Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads                                       

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.    

             12. Par nekustamā īpašuma, ”Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads                          

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                                                                            

13. Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads                       

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.          

14. Par nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes 

pagasts, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

15. Par nekustamā īpašuma, ”Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads                             

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

            16. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. 

 

           Atklāti balsojot par domes sēdes papildus darba kārtību: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne,  Inta Rancāne,  Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav,  ir  apstiprināta sēdes 

papildus darba kārtība. 

 

Darba kārtība:     

 

1. Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu. 

2. Ludzas novada Cirmas pagasta pārvaldes vadītāja iecelšana amatā. 

3. Ludzas novada Pureņu pagasta pārvaldes vadītāja iecelšana amatā. 

            4. Par valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtības Ludzas novada pašvaldības 

dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs apstiprināšanu. 

            5. Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas un materiālās stimulēšanas kārtība.                                                                     



 3 

                                                                                                                                     

6. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

7. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam.  

8. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170010148. 

9. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170010154. 

10. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68010010560. 

11. Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880040255. 

12. Par Ludzas pilsētas domes 2008.gada 13.augusta sēdes lēmuma (protokols Nr.14, 

10.§) “Par zemes gabala ar kadastra Nr.6801-001-8025 iekļaušanu pašvaldības funkciju 

īstenošanai” atcelšanu, zemes vienības ieskaitīšanu rezerves zemes fondā un zemes vienības 

atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

            13. Par Ludzas novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes lēmuma (protokols Nr.33, 

9.§) “Par zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Ludzas novada pašvaldībai” 1.115.punkta 

atcelšanu, zemes vienības ieskaitīšanu rezerves zemes fondā un zemes vienības atzīšanu par 

piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda. 

    14. Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu. 

            15.  Par lēmumu atcelšanu.            

     16. Par Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Grantaiši”, kadastra numurs  

68680070016, sadalīšanu un  jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

    17. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

            18. Par zemes ierīcības projekta “Riekstiņi”, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads,  

apstiprināšanu. 

     19. Par Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Renetes” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 005 0106 zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

     20. Par Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rotācijas aplis A13-P50" 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 68090030283)  Kārsavas pilsētas teritorijā nodošanu valsts 

īpašumā. 

            21. Par naudas līdzekļu ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālā. 

            22. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

            23. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

24. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,05 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0615, Dainas iela 22, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai.                                                             

25. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,217 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6850 004 0420, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads,                 

nodošanu atsavināšanai.     

26. Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Dzirnavu iela 4, Felicianova, Ciblas pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai. 

27. Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas 

cenas apstiprināšanu.  

28. Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu.  

29. Par dzīvokļa īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

30. Par dzīvokļa īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,                                   

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  



 4 

31. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

32. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Plēsums”, Goliševas pagasts, 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

33. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Rēzijas”, Pureņu pagasts, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

34. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads 

pārdošanas cenas apstiprināšanu.  

35. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads  

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

36. Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts,                                    

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu.  

37. Par nekustamā īpašuma “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai, izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

38. Par nekustamā īpašuma, “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu.  

39. Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, valsts 

reģistrācijas Nr. JJ1316 otrās izsoles rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

40. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Līdumnieku pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6866 008 0094 daļas 13,8 ha nomas tiesību izsoli. 

            41. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Līdumnieku pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6866 007 0012 daļas 5,4 ha nomas tiesību izsoli. 

            42. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.34/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas novada 

pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu. 

            43. Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta “Lejas, J.Soikāna un 

Zvirgzdenes ielu posmu pārbūve Ludzā” iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā. 

    44. Par grozījumiem Ludzas novada domes 2020.gada 27.februāra lēmumā (protokols 

Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. 

specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas 

“Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” 

izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā”.        

           45. Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības investīciju projekta “Saules ielas Ludzā 

atjaunošana” īstenošanai. 

46. Par pašvaldības galvojumu SIA “Zilupes LTD” aizņēmumam kurināmā iegādei.  

            47. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500030496 pirkšanu.  
48. Par nekustamā īpašuma, ”Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads                              

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.   

49. Par nekustamā īpašuma, ”Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads                        

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.   

50. Par nekustamā īpašuma, ”Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles  protokola 

un izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                            

51. Par nekustamā īpašuma, ”Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles protokola 

un izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                

52. Par nekustamā īpašuma, ”Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads                                

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                         

53. Par nekustamā īpašuma, ”Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads                                       

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.    

             54. Par nekustamā īpašuma, ”Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads                          

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.                                                                                                            



 5 

55. Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads                       

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.          

56. Par nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes 

pagasts, Ludzas novads izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma, ”Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads                             

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

            58. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. 

 

 

      1.§ 

       

Par balsu skaitīšanas komisijas izveidošanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

E.Mekšs izvirza kandidātus balsu skaitīšanas komisijas sastāvam: Ivetu Gajevsku, Ainu 

Poikāni, Janu Dukaļsku. 

Citi kandidāti netiek izvirzīti. 

 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija noteikumu  Nr.1/2021 

“Kārtība, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm” 4.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

Izveidot balsu skaitīšanas komisiju šādā sastāvā:    

             Iveta Gajevska 

                         Aina Poikāne 

                         Jana Dukaļska. 

 

      2.§       

Ludzas novada Cirmas pagasta pārvaldes vadītāja iecelšana amatā 

Ziņo: E.Mekšs; I.Gajevska 

 

        Sēdes vadītājs E.Mekšs izsludina pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu 

sagatavot vēlēšanu zīmes. 

  

Balsu skaitīšanas komisija katram domes deputātam izsniedz 1 (vienu) sagatavotu 

vēlēšanu zīmi. 

            Deputāti izdara savu izvēli.  

 Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas un ierakstu izdarīšanas balsošanas gaitas protokolā, 

balsu skaitīšanas komisijas locekle I.Gajevska paziņo balsojuma rezultātus, nolasot katra deputāta 

balsojumu.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Ludzas novada 

pašvaldības nolikuma 14.punktu, un Ludzas novada pašvaldības Cirmas pagasta pārvaldes 

vadītāja un Pureņu pagasta pārvaldes vadītāja amata (1 amata vienība) pretendentu konkursa 

izsludināšanas un vērtēršanas komisijas sēdes protokolu Nr.2, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada domes 2021.gada 

1.jūlija noteikumiem Nr.1/2021 ”Kārtība, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu zīmēm”, Balsu 



 6 

skaitīšanas komisijas 2022.gada 25.augusta protokolu Nr.1, atklāti balsojot ar vēlēšanu zīmēm: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.septembri iecelt Ludzas novada Cirmas pārvaldes vadītāja amatā                    

Aiju Lazovsku, <personas kods>. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                           

S.Jakovļevam. 

 

      3.§       

Ludzas novada Pureņu pagasta pārvaldes vadītāja iecelšana amatā 

Ziņo: E.Mekšs; I.Gajevska, A.Lazovska 

 

        Sēdes vadītājs E.Mekšs izsludina pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija varētu 

sagatavot vēlēšanu zīmes. 

   

Balsu skaitīšanas komisija katram domes deputātam izsniedz 1 (vienu) sagatavotu 

vēlēšanu zīmi. 

            Deputāti izdara savu izvēli.  

 Pēc balsu skaitīšanas pabeigšanas un ierakstu izdarīšanas balsošanas gaitas protokolā, 

balsu skaitīšanas komisijas locekle I.Gajevska paziņo balsojuma rezultātus, nolasot katra deputāta 

balsojumu.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Ludzas novada 

pašvaldības nolikuma 14.punktu, un Ludzas novada pašvaldības Cirmas pagasta pārvaldes 

vadītāja un Pureņu pagasta pārvaldes vadītāja amata (1 amata vienība) pretendentu konkursa 

izsludināšanas un vērtēršanas komisijas sēdes protokolu Nr.2, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

17.augusta sēdes atzinumu,  Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada domes 

2021.gada 1.jūlija noteikumiem Nr.1/2021 ”Kārtība, kādā noris atklāta balsošana ar vēlēšanu 

zīmēm”, Balsu skaitīšanas komisijas 2022.gada 25.augusta protokolu Nr.2, atklāti balsojot ar 

vēlēšanu zīmēm: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.septembri iecelt Ludzas novada Pureņu pārvaldes vadītāja amatā                    

Aiju Lazovsku, <personas kods>. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                           

S.Jakovļevam. 

 

 

            Aija Lazovska pateicas par uzticību, ko izteikuši deputāti, ievēlot viņu par Cirmas  

pagasta pārvaldes  un Pureņu pagasta pārvaldes vadītāju. 

 

 

 

 

 



 7 

4.§ 

 

Par valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtības Ludzas novada pašvaldības  

dibinātajās vispārējās  izglītības iestādēs apstiprināšanu  

Ziņo: I.Silicka 

 

   Pamatojoties uz   Latvijas Republikas likuma  “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu  

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 35.punktu, Ministru kabineta  2022.gada 21.jūnija 

noteikumu Nr.376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts  budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības  iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs” 13. un 14.punktiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.augusta sēdes atzinumu,  

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

Apstiprināt valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtību Ludzas novada pašvaldības 

dibinātajās vispārējās  izglītības iestādēs  saskaņā ar pielikumu. 

 

 

      5.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas un materiālās stimulēšanas kārtības apstiprināšanu 

Ziņo: I.Silicka 

     

    Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 28.punktu,  Ministru kabineta 2021.gada 

21.septembra  noteikumu Nr.644 “Kārtība, kādā izglītības iestādes dibinātājs  novērtē izglītības 

iestādes vadītāja profesionālo darbību” 3.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 26.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.augusta sēdes 

atzinumu,  Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

           Apstiprināt  Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības 

novērtēšanas  kārtību saskaņā ar pielikumu. 

 

      6. § 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 5.punktu), sēdes 

vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem.  

   

                                                                           1. 

    Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 08.08.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 08.08.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3783-S, par 



 8 

zemes vienības 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800020026 un par zemes vienības 2,68 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800020097 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68800010099 “Kumelītes”, Ņukšu pag., Ludzas nov. un jauna īpašuma nosaukuma 

piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 68800020026 un 68800020097, „Saulrieti”, Ņukšu pag., Ludzas nov., un 

saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu, 

Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu un 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

              1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 2,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68800020026 un zemes vienību 2,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68800020097 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68800010099 “Kumelītes”, Ņukšu pag., 

Ludzas nov..  

              2. Atdalītām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68800020026 un 68800020097 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Saulrieti”, Ņukšu pag., Ludzas nov.. 

 

                                                                           2. 

    Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 02.08.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 11.08.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3831-S, par 

zemes vienības 4,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880020017 atdalīšanu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68880020015 “Ausmas”, Pureņu pag., Ludzas nov. un jauna 

īpašuma nosaukuma piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68880020017, „Meža Ausmas”, Pureņu pag., Ludzas 

nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

              1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 4,6 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68880020017 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880020015 

“Ausmas”, Pureņu pag., Ludzas nov..  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880020017 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Meža Ausmas”, Pureņu pag., Ludzas nov.. 

 

3.  

          Izskatot <Vārds, uzvārds> pilnvarotās personas <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>., 2022.gada 4.jūlija iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

2022.gada 4.jūlijā ar Nr. 3.1.1.5/2022/3200-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz atdalīt 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 68980070097 un 68980070098 no <Vārds, uzvārds> 

piederoša nekustamā īpašuma “Stumbri” ar kadastra numuru 68980080091, Zvirgzdenes pagasts, 

Ludzas novads un atdalītajam zemes vienībām izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu  

“Alksnīši”. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 



 9 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome 

NOLEMJ: 

          1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods> no nekustamā īpašuma “Stumbri” ar 

kadastra numuru 6898 008 0091, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 68980070097 2,8 ha platībā un ar kadastra apzīmējumu 68980070098 

0,7 ha platībā.  

          2. Atdalītajam zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68980070097, 68980070098 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Alksnīši”, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas 

novads. 

      4. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts Malnavas pagasta nekustamā īpašuma  “Skudrāni”, 

kadastra numurs 6868 009 0090, īpašnieka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 12.augusta iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 12.08.2022., 

Nr.3.1.1.5/2022/3872-S) par nekustamā sadalīšanu, izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Skudrāni“, kadastra 

numurs 6868 009 0090, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 012 

0064, kuras kopplatība 4,8 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 012 0064, platība 4,8 ha, nosaukumu „Skudras“, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

5.              

  Izskatot SIA “Aleksandrs M”, reģistrācijas Nr.42403026486, adrese: “Kalnāres”, Staupine, 

Pušmucovas pag.,  Ludzas nov.,  valdes locekļa <Vārds, uzvārds> 2022.gada 16.augusta 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 22.augustā ar                                        

Nr. 3.1.1.5/2022/4019-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68980090015 no SIA “Aleksandrs M” piederošā nekustamā īpašuma “Līzes” ar 



 10 

kadastra numuru 68980080152, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes 

vienībai izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Jogas sala”. 

     Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

          1. Piekrist, ka SIA “Aleksandrs M”, reģistrācijas Nr. 42403026486, no nekustamā 

īpašuma “Līzes” ar kadastra numuru 6898 008 0152, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, atdala 

zemes vienību 2,21 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68980090015.  

          2. Atdalītajai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68980090015 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Jogas sala”, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads. 

 

      7. § 

Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam 

Ziņo: V.Maslovskis; E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar precizējumiem aprakstošā daļā, sēdes vadītājs 

E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem.  

 

      1.  

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu uz 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 0,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500020362, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68500020362, īpašuma nosaukuma „Arājiņi”, Cirmas pag., 

Ludzas nov.. 

     Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68500020362, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68500020362, īpašuma nosaukumu „Arājiņi”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 
 

 

                                                                           2. 

             Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu uz 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 0,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960030117, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 68960030117, īpašuma nosaukuma „Otrās Pārupes”, Zaļesjes 

pag., Ludzas nov.. 

    Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 



 11 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

      Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68960030117, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68960030117, īpašuma nosaukumu „Otrās Pārupes”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 
 

      8. § 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai                                                  

ar kadastra apzīmējumu 68170010148 

Ziņo: V.Maslovskis; E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar precizējumiem aprakstošā daļā, sēdes vadītājs 

E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem.  

           Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170010148 ar Zilupes novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma                        

2013.-2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) dabas un apstādījumu teritorija un dārzi (DA2), kas neatbilst ar VZD valsts 

kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa 

(klasifikatora kods 0501), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas 

mērķi.  

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”               

17.punkta 17.6.apakšpunkts nosaka, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja pēc izmaiņām 

teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas 

mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu 

un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 

2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

 1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170010148 Ludzas iela 2, Zilupe, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz 

pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu dārziem (klasifikatora kods 0502). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170010148 zemes izmantošanas 

veidu: citas zemes – 26 332 kv.m platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

 

      9.§ 

 



 12 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai                                                

ar kadastra apzīmējumu 68170010154 

Ziņo: V.Maslovskis; E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar precizējumiem aprakstošā daļā, sēdes vadītājs 

E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem.  

 

           Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170010154 ar Zilupes novada 

teritorijas plānojumu 2013.-2025.gadam, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes 2013.gada 

25.aprīļa sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) „Zilupes novada teritorijas plānojuma                     

2013.-2025.gadam. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” ir noteikta 

plānotā (atļautā) dabas un apstādījumu teritorija un dārzi (DA2), kas neatbilst ar VZD valsts 

kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa 

(klasifikatora kods 0501), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas 

mērķi.  

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”                

17.punkta 17.6.apakšpunkts nosaka, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja pēc izmaiņām 

teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas 

mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu 

un Zilupes novada teritorijas plānojumu, kurš apstiprināts ar Zilupes novada domes sēdes 

2013.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr.4, 3.&) un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

 1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68170010154 Ludzas iela 3, Zilupe, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz 

pagaidu atļautā zemes izmantošana sakņu dārziem (klasifikatora kods 0502). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68170010154 zemes izmantošanas 

veidu: citas zemes – 17 386 kv.m platībā, saskaņā ar grafisko pielikumu. 

 

      10. § 

 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai                                                    

ar kadastra apzīmējumu 68010010560 

Ziņo: V.Maslovskis; E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar precizējumiem aprakstošā daļā, sēdes vadītājs 

E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem.  

 

           Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010010560 saskaņā ar „Ludzas 

novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī (domes 



 13 

sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” (stājas 

spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” ir 

noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana ūdeņu teritorija (Ū), kas netbilst ar VZD valsts 

kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa 

(klasifikatora kods 0501), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas 

mērķi.  

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17. 

punkta 17.6.apakšpunkts nosaka, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja pēc izmaiņām teritorijas 

plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis 

neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu 

un saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3. §), kā arī Ludzas 

novada saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

14.marta saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 

2021.gada 1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem 

daļā”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

 1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68010010560 Dunakļu ielā 40, Ludza, Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, zaļās 

zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 

pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz 

fizisko un juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas (klasifikatora kods 

0302). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68010010560 zemes izmantošanas 

veidu: ūdens objektu zeme – 875 294 kv.m platībā.             

 

 

 

      11. § 
 



 14 

Par nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai                                              

ar kadastra apzīmējumu 68880040255 

Ziņo: V.Maslovskis; E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar precizējumiem aprakstošā daļā, sēdes vadītājs 

E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem.  

 

 

           Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040255 saskaņā ar „Ludzas 

novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 2013.gada 31.janvārī (domes 

sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” (stājas 

spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas plānojuma 

2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3.§), kā arī Ludzas novada 

saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 14.marta 

saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 2021.gada 

1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem daļā” ir 

noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana ūdeņu teritorija (Ū), kas netbilst ar VZD valsts 

kadastra informācijas sistēmā ievadīto nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi: dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa 

(klasifikatora kods 0501), līdz ar to ir nepieciešams mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas 

mērķi.  

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17. 

punkta 17.6.apakšpunkts nosaka, ka lietošanas mērķa maiņu ierosina: ja pēc izmaiņām teritorijas 

plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis 

neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai (atļautajai) izmantošanai. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6.punktu 

un saskaņā ar „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 

2013.gada 31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3.§), kā arī Ludzas 

novada saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

14.marta saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 

2021.gada 1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem 

daļā”, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

 1. Mainīt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 68880040255 Pureņu pag., Ludzas nov. no dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un 

citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma 



 15 

pie kāda cita klasifikācijā norādītā lietošanas mērķa (klasifikatora kods 0501) uz fizisko un 

juridisko personu īpašumā vai lietošanā esošo ūdeņu teritorijas (klasifikatora kods 0302). 

2. Noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68880040255 zemes izmantošanas 

veidu: ūdens objektu zeme – 39,8 ha platībā.             

 

      12.§ 

Par Ludzas pilsētas domes 2008.gada 13.augusta sēdes lēmuma (protokols Nr.14, 10.§)  

“Par zemes gabala ar kadastra Nr.6801-001-8025 iekļaušanu pašvaldības funkciju 

īstenošanai” atcelšanu, zemes vienības ieskaitīšanu rezerves zemes fondā un zemes vienības 

atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda 

Ziņo: V.Maslovskis; E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar precizējumiem aprakstošā daļā, sēdes vadītājs 

E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem.  

 

 

[1.] Izvērtējot Ludzas novada domei zemes reformas laikā pieņemto lēmumu par zemes 

piekritību pašvaldībai atbilstību likumā “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” noteiktajiem kritērijiem, Ludzas novada dome 

                                                  konstatē un secina: 

            [1.1.] Ar Ludzas pilsētas domes 2008.gada 13.augusta sēdes lēmumu (protokols 

Nr.14.10.§) “Par zemes gabala ar kadastra Nr.6801-001-8025 iekļaušanu pašvaldības funkciju 

īstenošanai” tika nolemts, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68010018025 (tagad 

īpašuma kadastra numurs un zemes vienības kadastra apzīmējums ir 68010010560) Dunakļu ielā 

40, Ludza, Ludzas novads, sastāvā ietilpstošā zemes vienība 875 294 kv.m platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010560 ir piekrītoša pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības 

vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti 

jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai vai pašvaldības funkciju īstenošanai (turpmāk – 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68010010560 zeme), saskaņā ar likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprinšanau zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 

5.punktu. 

           1.2.]  Ievērojot to, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68010010560 zeme saskaņā 

ar  „Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 2013.gada 

31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3.§), kā arī Ludzas 

novada saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

14.marta saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 

2021.gada 1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem 

daļā” ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana ir ūdeņu teritorija (Ū), pašvaldības 

piekritības kritērijam neatbilst un nepiekrīt pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprinšanau zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 

5.punktu. 

Ņemot vērā minēto, būtu atceļams Ludzas pilsētas domes 2008.gada 13.augusta sēdes 

lēmumu (protokols Nr.14.10.§) “Par zemes gabala ar kadastra Nr.6801-001-8025 iekļaušanu 

pašvaldības funkciju īstenošanai”. Atceļot minēto Ludzas pilsētas domes lēmumu, nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68010010560 zeme būtu uzskatāma par likuma “Par valsts un 



 16 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astotajā daļā 

noteikto rezerves zemes fondā ieskaitāmo zemi. 

[1.3.]Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestajā daļā noteikto rezerves zemes 

fondā ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

 No minētās Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestās daļas izriet, ka pirms lēmuma par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

(turpmāk – rezerves zemes) ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšanas pašvaldībai jākonstatē šādu 

nosacījumu iestāšanās: 

1) pagājis valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes 

izvērtēšanas divu gadu termiņš (turpmāk – zemes izvērtēšanas termiņš); 

2) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais 

rezerves zemes saraksts (turpmāk – izvērtētais zemes saraksts); 

3) publicētajā izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās 

piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai. 

 No minētajām Zemes pārvaldības likuma normām izriet, ka gan lēmuma par rezerves 

zemes ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšana, gan ar to saistāmo nosacījumu izpildes 

konstatēšana, ir pašvaldības kompetences jautājums. 

[1.4.] Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteikto, valstij un 

vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis 

rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. 

Zemes reforma Ludzas pilsētā pabeigta 2015.gada 28.janvārī, Ministru kabinetam izdodot 

rīkojumu Nr.43 “Par zemes reformas pabeigšanu Ludzas novada Ludzas pilsētā”, Ludzas  novada 

lauku apvidū - 2015.gada 09.septembrī, Ministru kabinetam izdodot rīkojumu Nr.532  “Par 

zemes reformas pabeigšanu Ludzas novada lauku apvidū”. 

No minētā secināms, ka zemes reforma Ludzas novadā pabeigusies 2015.gada 

09.septembrī. 

[1.5.] Kārtība, kādā nozaru ministrijas pieņem lēmumus par attiecīgu zemes gabalu 

piederību vai piekritību valstij pēc zemes reformas pabeigšanas un kādā pašvaldības pieņem 

lēmumus par zemes gabalu piekritību pašvaldībai noteikta Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr.190 „Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašumtiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.190). 

Atbilstoši Noteikumu Nr.190 7.2. apakšpunktā noteiktajam pēc tam, kad no visām 

ministrijām saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka 

sarakstā nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais 

termiņš, pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā 

minētajā gadījumā piecu mēnešu laikā izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā nav norādītas 

kā valstij piekritīga zeme, ir pašvaldībai piekritīga zeme, un pieņem lēmumu par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.190 3.1. apakšpunktu Valsts zemes dienests sagatavo Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma) 

reģistrētos datus (*.xls datnes formātā) par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem un 

zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā 

esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība (turpmāk – zemes 

https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257#p2


 17 

vienība), katrā administratīvajā teritorijā (turpmāk – saraksts) un publisko savā tīmekļvietnē 

(lejupielādei) piecu darbdienu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās – par visu to vietējo 

pašvaldību administratīvajām teritorijām vai novada pašvaldības teritoriālajām vienībām, par 

kurām Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu izdots līdz šo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai. 

 Ievērojot to, ka zemes reforma Ludzas novada administratīvajā teritorijā pabeidzās 

2015.gada 9.septembrī, savukārt Noteikumi Nr.190 spēkā stājušies 2016.gada 29.martā secināms, 

ka Ludzas novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes izvērtētajā 

sarakstā, beidzies 2017.gada 9.aprīlī. 

[1.6.] Noteikumu Nr.190 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pēc tam, kad no visām ministrijām 

saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka sarakstā 

nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais termiņš, 

pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā piecus mēnešus pirms 

šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā minētajā 

gadījumā divu mēnešu laikā apkopo informāciju par sarakstā izdarītajām ministriju atzīmēm, 

izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā norādītas kā valstij piekritīga zeme, būtu piekritīgas 

pašvaldībai saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” un elektroniski nosūta ministrijām un Valsts zemes dienestam 

pašvaldību apkopoto sarakstu ar ministriju un pašvaldību izdarītajām atzīmēm.  

Noteikumu Nr.190 8.1. apakšpunktā noteikts, ka pēc šo noteikumu 7.1.3. apakšpunktā 

minētā saraksta saņemšanas Valsts zemes dienests to publicē savā tīmekļvietnē piecu darbdienu 

laikā. 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta mājas lapā publicēto informāciju, secināms, ka izvērtētais 

zemes saraksts par Ludzas novada administratīvo teritoriju publicēts Valsts zemes dienesta 

tīmekļa vietnē https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-

reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/.  

[1.7.] Ludzas novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes 

izvērtētajā sarakstā, beidzās 2017.gada 9.aprīlī, savukārt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

68010010560 zeme kā piekritīga Ludzas novada pašvaldībai noteikta 2008.gada 13.augustā, 

Ludzas pilsētas domei pieņemot lēmumu (protokols Nr.14.10.§) “Par zemes gabala ar kadastra 

Nr.6801-001-8025 iekļaušanu pašvaldības funkciju īstenošanai”, tas ir, pirms 2015.gada 

09.septembra, kad tika pabeigta zemes reforma Ludzas novadā. 

No minētā secināms, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68010010560 zeme Valsts 

zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā par Ludzas novada 

administratīvo teritoriju nav un nevarēja būt iekļauta. Tā kā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68010010560 zeme nav iekļauta izvērtētajā zemes sarakstā par Ludzas novada 

administratīvo teritoriju, pie tās nav izdarītas atzīmes ne par piekritību vai piederību valstij ne 

pašvaldībai. 

[1.8.] Ievērojot to, ka Ludzas novada administratīvajā teritorijā zemes izvērtēšanas termiņš 

beidzies 2017.gada 9.aprīlī, izvērtētais saraksts publicēts Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē un 

pie īpašuma nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68010010560 zemes nav izdarītas atzīmes 

par piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai, secināms, ka nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68010010560 zeme piekrīt Ludzas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemes pārvaldības 

likuma 17.panta sesto daļu un par to pieņemams lēmums  ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

[2.] Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astoto daļu, Zemes 

pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257-kartiba-kada-pienem-lemumu-par-rezerves-zemes-fonda-ieskaitito-zemes-gabalu-un-ipasuma-tiesibu-atjaunosanai-neizmantoto#p2
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/


 18 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

             1. Atcelt Ludzas pilsētas domes 2008.gada 13.augusta sēdes lēmumu (protokols Nr.14, 

10.§) “Par zemes gabala ar kadastra Nr.6801-001-8025 iekļaušanu pašvaldības funkciju 

īstenošanai”. 

            2. Noteikt, ka zemes vienība 875 294 kv.m platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010560 

Dunakļu ielā 40, Ludza, Ludzas nov. ir ieskaitāma rezerves zemes fondā. 

            3. Atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība 875 294 kv.m platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68010010560 Dunakļu ielā 40, Ludza, Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas 

novada pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda saskaņā ar šim lēmumam 

pievienoto grafisko pielikumu. 

 

      13.§ 

Par Ludzas novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes lēmuma (protokols Nr.33, 9.§) 

“Par zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Ludzas novada pašvaldībai” 1.115.punkta 

atcelšanu, zemes vienības ieskaitīšanu rezerves zemes fondā un zemes vienības atzīšanu par 

piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstāmu zemesgrāmatā uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda 

Ziņo: V.Maslovskis; E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar precizējumiem aprakstošā daļā, sēdes vadītājs 

E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar precizējumiem.  

 

 

[1.] Izvērtējot Ludzas novada domei zemes reformas laikā pieņemto lēmumu par zemes 

piekritību pašvaldībai atbilstību likumā “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” noteiktajiem kritērijiem, Ludzas novada dome 

                                                  konstatē un secina: 

            [1.1.] Ar Ludzas novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes lēmuma (protokols 

Nr.33.9.§) “Par zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Ludzas novada pašvaldībai” 

1.115.punktu tika nolemts atzīt par piekrītošu Ludzas novada pašvaldībai sekojošu zemes 

vienību: zemes gabalu 39,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6888 004 0255 Pureņu pagasts, 

Ludzas novads – publisko atpūtas vietu ierīkošanai, zaļās zonas uzturēšanai un gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (turpmāk – nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 68880040255 zeme), saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprinšanau zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 5.punktu, kas nosaka, 

ka zeme, kuras piederība 1940.gada 21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt 

pašvaldībai un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumā attiecīgi neapbūvēti zemes gabali paredzēti jaunu pašvaldības ēku (būvju) celtniecībai 

vai pašvaldības funkciju īstenošanai. 

[1.2.]  Ievērojot to, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880040255 zeme 

saskaņā ar Ludzas novada teritorijas plānojumu 2013.-2024.gadam”, kas apstiprināts 2013.gada 

31.janvārī (domes sēdes protokols Nr.3, 1.§) ar saistošiem noteikumiem Nr.5 „Ludzas novada 

teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un 

Grafiskā daļa” (stājas spēkā 08.02.2015.), un sasitošiem noteikumiem Nr. 10/2022 „Ludzas 

novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi 

un Grafiskā daļa"",  kas  apstiprināti ar 14.03.2022.  lēmumu "Par Ludzas novada teritorijas 

plānojuma 2013.–2024. gadam  grozījumu apstiprināšanu" (prot. Nr. 6, 3. §), kā arī Ludzas 

novada saistošajiem noteikumiem Nr. 32/2022 „Par Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 

14.marta saistošo noteikumu Nr. 10/2022 „Ludzas novada (administratīvā teritorija līdz 



 19 

2021.gada 1.jūlijam) teritorijas plānojums 2013.-.2024.gadam” atzīšanu par spēkā zaudējošiem 

daļā”  ir noteikta plānotā (atļautā) zemes izmantošana ir ūdeņu teritorija (Ū), pašvaldības 

piekritības kritērijam neatbilst un nepiekrīt pašvaldībai saskaņā ar likuma “Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprinšanau zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 

5.punktu. 

Ņemot vērā minēto, būtu atceļams Ludzas novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes 

lēmuma (protokols Nr.33, .9.§) “Par zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Ludzas novada 

pašvaldībai” 1.115.punkts. Atceļot minēto Ludzas novada domes lēmumu, nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 68880040255 zeme būtu uzskatāma par likuma “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astotajā daļā noteikto rezerves 

zemes fondā ieskaitāmo zemi. 

[1.3.]Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestajā daļā noteikto rezerves zemes 

fondā ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

 No minētās Zemes pārvaldības likuma 17. panta sestās daļas izriet, ka pirms lēmuma par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

(turpmāk – rezerves zemes) ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšanas pašvaldībai jākonstatē šādu 

nosacījumu iestāšanās: 

1) pagājis valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes 

izvērtēšanas divu gadu termiņš (turpmāk – zemes izvērtēšanas termiņš); 

2) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais 

rezerves zemes saraksts (turpmāk – izvērtētais zemes saraksts); 

3) publicētajā izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par tās 

piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai. 

 No minētajām Zemes pārvaldības likuma normām izriet, ka gan lēmuma par rezerves 

zemes ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšana, gan ar to saistāmo nosacījumu izpildes 

konstatēšana, ir pašvaldības kompetences jautājums. 

[1.4.] Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17. panta piektajā daļā noteikto, valstij un 

vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis 

rīkojumu par zemes reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai visās novada teritoriālā iedalījuma vienībās. 

Zemes reforma Ludzas pilsētā pabeigta 2015.gada 28.janvārī, Ministru kabinetam izdodot 

rīkojumu Nr.43 “Par zemes reformas pabeigšanu Ludzas novada Ludzas pilsētā”, Ludzas  novada 

lauku apvidū - 2015.gada 09.septembrī, Ministru kabinetam izdodot rīkojumu Nr.532  “Par 

zemes reformas pabeigšanu Ludzas novada lauku apvidū”. 

No minētā secināms, ka zemes reforma Ludzas novadā pabeigusies 2015.gada 

09.septembrī. 

[1.5.] Kārtība, kādā nozaru ministrijas pieņem lēmumus par attiecīgu zemes gabalu 

piederību vai piekritību valstij pēc zemes reformas pabeigšanas un kādā pašvaldības pieņem 

lēmumus par zemes gabalu piekritību pašvaldībai noteikta Ministru kabineta 2016.gada 29.marta 

noteikumu Nr.190 „Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes 

gabalu un īpašumtiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.190). 

Atbilstoši Noteikumu Nr.190 7.2. apakšpunktā noteiktajam pēc tam, kad no visām 

ministrijām saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka 

sarakstā nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais 

termiņš, pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā divus mēnešus 

https://likumi.lv/ta/id/281257#p5


 20 

pirms šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā 

minētajā gadījumā piecu mēnešu laikā izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā nav norādītas 

kā valstij piekritīga zeme, ir pašvaldībai piekritīga zeme, un pieņem lēmumu par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.190 3.1. apakšpunktu Valsts zemes dienests sagatavo Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas sistēma) 

reģistrētos datus (*.xls datnes formātā) par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes gabaliem un 

zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai, tai skaitā par kopīpašumā 

esošajām domājamām daļām, kurām nav noteikta piederība vai piekritība (turpmāk – zemes 

vienība), katrā administratīvajā teritorijā (turpmāk – saraksts) un publisko savā tīmekļvietnē 

(lejupielādei) piecu darbdienu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās – par visu to vietējo 

pašvaldību administratīvajām teritorijām vai novada pašvaldības teritoriālajām vienībām, par 

kurām Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas pabeigšanu izdots līdz šo noteikumu spēkā 

stāšanās dienai. 

 Ievērojot to, ka zemes reforma Ludzas novada administratīvajā teritorijā pabeidzās 

2015.gada 9.septembrī, savukārt Noteikumi Nr.190 spēkā stājušies 2016.gada 29.martā secināms, 

ka Ludzas novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes izvērtētajā 

sarakstā, beidzies 2017.gada 9.aprīlī. 

[1.6.] Noteikumu Nr.190 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pēc tam, kad no visām ministrijām 

saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka sarakstā 

nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais termiņš, 

pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā piecus mēnešus pirms 

šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā minētajā 

gadījumā divu mēnešu laikā apkopo informāciju par sarakstā izdarītajām ministriju atzīmēm, 

izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā norādītas kā valstij piekritīga zeme, būtu piekritīgas 

pašvaldībai saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” un elektroniski nosūta ministrijām un Valsts zemes dienestam 

pašvaldību apkopoto sarakstu ar ministriju un pašvaldību izdarītajām atzīmēm.  

Noteikumu Nr.190 8.1. apakšpunktā noteikts, ka pēc šo noteikumu 7.1.3. apakšpunktā 

minētā saraksta saņemšanas Valsts zemes dienests to publicē savā tīmekļvietnē piecu darbdienu 

laikā. 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta mājas lapā publicēto informāciju, secināms, ka izvērtētais 

zemes saraksts par Ludzas novada administratīvo teritoriju publicēts Valsts zemes dienesta 

tīmekļa vietnē https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-

reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/.  

[1.7.] Ludzas novada pašvaldībai zemes izvērtēšanas termiņš, izdarot attiecīgas atzīmes 

izvērtētajā sarakstā, beidzās 2017.gada 9.aprīlī, savukārt nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

68010010560 zeme kā piekritīga Ludzas novada pašvaldībai noteikta 2008.gada 13.augustā, 

Ludzas pilsētas domei pieņemot lēmumu (protokols Nr.14, 10.§) “Par zemes gabala ar kadastra 

Nr.6801-001-8025 iekļaušanu pašvaldības funkciju īstenošanai”, tas ir, pirms 2015.gada 

09.septembra, kad tika pabeigta zemes reforma Ludzas novadā. 

No minētā secināms, ka nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880040255 zeme Valsts 

zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā par Ludzas novada 

administratīvo teritoriju nav un nevarēja būt iekļauta. Tā kā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68880040255 zeme nav iekļauta izvērtētajā zemes sarakstā par Ludzas novada 

administratīvo teritoriju, pie tās nav izdarītas atzīmes ne par piekritību vai piederību valstij ne 

pašvaldībai. 

[1.8.] Ievērojot to, ka Ludzas novada administratīvajā teritorijā zemes izvērtēšanas termiņš 

beidzies 2017.gada 9.aprīlī, izvērtētais saraksts publicēts Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē un 

pie īpašuma nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68880040255 zemes nav izdarītas atzīmes 

par piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai, secināms, ka nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 68880040255 zeme piekrīt Ludzas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemes pārvaldības 

https://likumi.lv/ta/id/281257#p2
https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257-kartiba-kada-pienem-lemumu-par-rezerves-zemes-fonda-ieskaitito-zemes-gabalu-un-ipasuma-tiesibu-atjaunosanai-neizmantoto#p2
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/
https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/darbibas-jomas/zemes-reforma/izvertesana/saraksti/R-09092015/


 21 

likuma 17.panta sesto daļu un par to pieņemams lēmums  ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

[2.] Ņemot vērā iepriekš minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11. punktu, likuma “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astoto daļu, Zemes 

pārvaldības likuma 17. panta sesto daļu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

             1. Atcelt Ludzas novada domes 2010.gada 23.decembra sēdes lēmuma (protokols Nr.33, 

9.§) “Par zemes gabalu atzīšanu par piekrītošiem Ludzas novada pašvaldībai” 1.115.punktu. 

            2. Noteikt, ka zemes vienība 39,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880040255 

Pureņu pag., Ludzas nov. ir ieskaitāma rezerves zemes fondā. 

            3. Atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība 39,8 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880040255 Pureņu pag., Ludzas nov. ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai un 

ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko 

pielikumu. 

 

      14.§ 

Par zemes vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu 

Ziņo: V.Maslovskis 

           Ar Zilupes novada domes 2019.gada 31.janvāra sēdes lēmuma (protokols Nr.2, 18.§) “Par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

atzīšanu par piekrītošu Zilupes novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Zilupes 

novada pašvaldības vārda” pielikuma 220.punktu tika atzīts, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 68960030117 Zaļesjes pag., Zilupes nov. ir piekrītoša Zilupes novada pašvaldībai 

ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Pamatojoties uz 2020.gada 10.jūnija Administratīvo teritoriju  un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 6.punktu, pašreizējais zemes iznomātājs ir Ludzas novada pašvaldība.  

 Latvijas Republikas likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” pirmās 

nodaļas pirmā panta 11.punkts b)apakšpunkts nosaka, ka  zemes starpgabals — publiskai 

personai piederošs zemesgabals, kura platība : lauku apvidos ir mazāka par pašvaldības 

saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību vai kura konfigurācija nepieļauj 

attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam teritorijas plānojumam, vai kuram 

nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam).             

           Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960030117 Zaļesjes pag., 

Ludzas nov. nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), ir nepieciešams 

atzīt zemes vienību kā zemes starpgabalu. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums” pirmās nodaļas pirmā panta 11.punkta b)apakšpunktu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

            Atzīt zemes vienību 0,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960030117 „Otrās 

Pārupes”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. kā zemes starpgabalu. 

      15.§ 



 22 

 

Par lēmumu atcelšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

  

           Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 01.08.2022. iesniegumu, 

kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 01.08.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/3642-S, tika konstatēts, 

ka ar Rēzeknes tiesas 2016.gada 14.jūlija spriedumu (lieta Nr.C22057115/1176-16/14) <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, atjaunotas īpašuma tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68640040037. 

            Zilupes novada pašvaldības dome ar 2014.gada 30.janvāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 

20.§) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes vienības atzīšanu par piekrītošu Zilupes 

novada pašvaldībai” un 2014.gada 26.marta sēdes lēmumu (protokols Nr.4, 23.§) “Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes vienības atzīšanu par piekrītošu Zilupes novada 

pašvaldībai” nolēma izbeigt lietošanas tiesības <Vārds, uzvārds> uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68640040037 “Pauguriņi”, Koņova, Lauderu pag., Zilupes nov. un atzīt, ka zemes 

vienība ir piekrītoša Zilupes novada pašvaldībai. 

 Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1.punktu, Latvijas 

Republikas likuma „Par pašvaldībām”, 21.panta 27.punktu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

           1. Atcelt Zilupes novada pašvaldības domes 2014.gada 30.janvāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.2, 20.§) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes vienības atzīšanu par 

piekrītošu Zilupes novada pašvaldībai”.  

           2. Atcelt Zilupes novada pašvaldības domes 2014.gada 26.marta sēdes lēmumu (protokols 

Nr.4, 23.§) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes vienības atzīšanu par piekrītošu 

Zilupes novada pašvaldībai”.  

 

16.§ 

 

Par Malnavas  pagasta nekustamā īpašuma „Grantaiši”, kadastra numurs  

68680070016, sadalīšanu un  jauna nekustamā īpašuma izveidošanu  

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds> pilnvarotās personas <Vārds, 

uzvārds>, kurš rīkojas uz 2022.gada 21.jūlija speciālpinvaras ( reģistrācijas Nr. 1542) pamata,   

2022.gada 23.jūlija  iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 25.07.2022.,                            

Nr.3.1.1.5/2022/3533-S) par nekustamā “Grantaiši”, kadastra Nr. 68680070016, sadalīšanu, 

atdalot atsevišku  zemes  vienību,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  



 23 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Grantaiši“, kadastra 

numurs 6868 007 0016, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 005 

0111, kuras kopplatība 8,0 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu  6868 005 0111,  platība 8,0ha, nosaukumu „Grantaišu mežs“. 

 

 

17. § 

 

Par nekustamā īpašuma  lietošanas mērķa maiņu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Sakarā ar to, ka zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0111, kas ietilpst 

Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Grantaiši”, kadastra numurs 6868 007 

0016 sastāvā, tika konstatēts zemes lietošanas veidu sastāvam neatbilstošs nekustamā īpašuma 

lietošanas mērkis (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101), ir nepieciešams veikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

  Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma                   

2012.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, Kārsavas 

novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 

grozījumiem, kas 2020.gada 17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.16„Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6868 005 0111 ietilpst teritorijas funkcionālājā zonējumā: mežu teritorijas (M). 

Pašreizājais zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868005 0111 (kopplatība 8,0 ha, no 

tās 7,7 ha meži, 0,3 ha zeme zem ūdeņiem) lietošanas veidu sastāvs un pašreizējā izmantošana 

atbilst lietošanas mērķim: zeme uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība                    

(NĪLM kods 0201).  

            Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

17.6.punkts nosaka, ja pēc izmaiņām teritorijas plānojumā neapbūvētai zemes vienībai iepriekš 

noteiktais apbūves zemes lietošanas mērķis neatbilst teritorijas plānojumā noteiktajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai.  

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustāmā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 17.6.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 



 24 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

Mainīt Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Grantaiši”, kadastra 

numurs 6868 007 0016,  zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0111, platība 8,0 ha,  

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no:  zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) uz: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

 

18.§ 

 

Par zemes ierīcības projekta “Riekstiņi”, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads,  

apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

          Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, juridiskā adrese Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas nov., LV-5701, Ludzas novada 

pašvaldībā 2022.gada 4.augustā reģistrēto elektronisko iesniegumu Nr.3.1.1.5/2022/3720-S ar 

lūgumu apstiprināt zemes ierīcības projektu Pušmucovas pagasta nekustamā īpašuma “Riekstiņi” 

(īpašuma kadastra numurs 6890 003 0153) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 6890 006 0129, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

           zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Aivars Strazds, sertifikāts 

Nr. AA0054, derīgs līdz 06.12.2025.. 

           Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu: 2022-08-03  19:46:35  EEST.  

          Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6890 006 0129 kopplatībā 10,4 ha dīvas zemes vienībās, nosakot jaunizveidojamai zemes 

vienībai robežu un platību, konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un nodrošināt 

piekļūšanas iespēju jaunizveidotai zemes vienībai.  

          Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ciblas novada pašvaldības 2021.gada 

27.aprīļa  domes sēdes protokola izrakstu Nr.6, p.10 “Par nekustamā īpašuma “Riekstiņi”,  

kadastra Nr.6890 006 0153, zemes ierīcības projekta izstrādi nekustamā īpašuma sadalīšanai”.  

           Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27. punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakspunktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris 

Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

          1. Apstiprināt zemes ierīkotāja Aivara Strazda izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma “Riekstiņi”, Pušmucovas pag., Ludzas nov. (kadastra numurs 6890 003 

0153) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 006 0129 sadalei dīvas 

zemes vienībās atbilstoši   zemes ierīcības projekta grafiskās daļas kopijai. 

          2. Zemes vienību Nr.”1” ar projektēto platību 6,1 ha un ar kadastra apzīmējumu 6890 006 

0144 saglabāt nekustamā īpašuma “Riekstiņi” Pušmucovas pag., Ludzas nov. sastāvā un noteikt 



 25 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir mežsaimniecība .  

         3. Zemes vienību Nr.”2” ar projektēto platību 4,3 ha un ar kadastra apzīmējumu 6890 006 

0143, veidot kā jaunu īpašumu,  piešķirt nosaukumu “Riekstiņlauks” Pušmucovas pag., Ludzas 

nov. un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kod 0101 – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

         4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības var tikt precizētas. 

         5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā norādītājiem. 

Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu atrašanās 

vietas un platības precizē, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu.  

          6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā.  

          7. Lēmumu desmit darbdienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienesta Rēzeknes 

reģionālajai nodaļai kac.rezekne@vzd.gov.lv un austrumu.mernieks@inbox.lv. 

           8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas 

attiecīgajā tiesu namā atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam. 

 

 

19.§ 

 

Par Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Renetes” 

 zemes vienības  ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0106   zemes ierīcības projekta 

apstiprināšanu 

 Ziņo: V.Maslovskis 

 

 Izskatot sertificēta mērnieka Gata Grunšteina Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 

3.augustā  saņemto iesniegumu (reģistrācijas Nr. 3.1.1.5/2022/3675-S) ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Renetes” (kadastra numurs 6868 

005 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 005 0106 

sadalīšanai, Ludzas novada pašvaldības dome konstatēja:  

1. Zemes ierīcības projektu izstrādājis sertificēts zemes ierīkotājs Gatis Grunšteins  

(29.08.2014. sertifikāts Nr. AA0106, derīgs līdz 28.08.2024.).  

2. Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un 

satur laika zīmogu: 2022-08-02 17:21:39 EEST. 

3. Zemes ierīcības projekts izstrādes mērķis - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6868 005 0106, platība 11,4ha, sadalīšana, nosakot projektēto zemes vienību robežas un platības, 

konkretizēt lietošanas tiesību apgrūtinājumus un izvērtējot piekļūšanas iespēju katrai projektētai 

zemes vienībai.  

4. Zemes ierīcības projekts ir izstrādāts, ievērojot Ludzas novada pašvaldības Būvvaldes 

2022.gada 8.februārī izsniegtos zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus,  reģistrācijas  

Nr.3.5.3/2022/22 – N.  

5. Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa ir saskaņota ar nepieciešamajām institūcijām un 

zemes ierīcības projekta ierosinātāju.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 27.punktu, Zemes 

ierīcības likuma 19.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 12.aprīļa noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu, 28.punkta 28.2 apakšpunktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.punkta 

16.1.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris 

Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 26 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā 

īpašuma “Renetes” (kadastra numurs 6868 005 0106) sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6868 005 0106 (platība 11,4 ha) sadalīšanai divās zemes vienībās,  

atbilstoši zemes ierīcības projekta grafiskajai daļai.  

 2. Zemes vienību Nr. 1, kadastra apzīmējums 6868 005 0173, projektētā platība 5,4 ha, 

saglabāt esošā nekustamā īpašuma „Renetes”, kadastra numurs 6868 005 0106, sastāvā, 

saglabājot adresi - “Renetes”, Petinova, Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5717. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Zemes vienību Nr.2, kadastra apzīmējums 6868 005 0174, projektētā platība 6,0 ha, 

veidot kā jaunu nekustamo īpašumu, piešķirt nosaukumu „Mežrenetes”. 

Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

4. Zemes kadastrālās uzmērīšanas rezultātā zemes vienību platības  tiks precizētas.  

5. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus, atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrēto nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumu, to izraisošo objektu 

atrašanās vietas un platības tiks precizētas, veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams četru gadu laikā. 

7. Lēmumu desmit darba dienu laikā elektroniski nosūtīt Valsts zemes dienestam   

kac.rezekne@vzd.gov.lv  un projekta izstrādātājam - Gatim Grunšteinam   

gatis.grunsteins@gmail.com. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo aktu 

var pārsūdzēt vienā mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās tiesas attiecīgajā 

tiesu namā, atbilstoši Administratīvā procesa likuma 189.pantā noteiktajam 

 

 

20. § 

 

Par Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma "Rotācijas aplis A13-P50" (nekustamā 

īpašuma kadastra Nr. 68090030283)  Kārsavas pilsētas  teritorijā nodošanu valsts īpašumā  

Ziņo: V.Maslovskis 

 

   Izvērtējot VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, reģistrācijas Nr. 40003344207, juridiskā adrese- 

Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, 2021.gada 11.novembra iesnieguma “Par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 68090030279 nodošanu valsts īpašumā”(saņemts Ludzas 

novada pašvaldībā 11.11.2021., reģ. Nr. 3.1.1.5/2021/4287-S) saistībā veicamo procesu kopumu 

ir konstatēts: 

1. Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk tekstā – LVC) 

saskaņā ar Deleģēšanas līgumā, kas noslēgts starp Satiksmes ministriju un LVC, doto 

pilnvarojumu pārvaldīt valsts autoceļa tīklu, ir uzsākusi būvprojekta “Valsts autoceļa A13 

Krievijas robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža (Medumi) posma km 

2,9-14,08 segas pārbūve (pastiprināšana)” realizāciju, kura realizācijai ir nepieciešama daļa no 

Ludzas novada pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Kārsavas pilsētas teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 68090030279 un šīs zemes vienības daļas robežās esošais pašvaldības ielas posms.  

2. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68090030279 daļas plānots izbūvēt valsts 

galvenā autoceļa A13 Krievijas robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža 

(Medumi)  inženierbūves kompleksā ietilpstošo rotācijas apli un gājēju celiņus, kas savienos 

valsts autoceļu ar pašvaldībai piekrītošo Vienības ielu. 

3. Lai uzsāktu pašvaldības nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības valstij Satiksmes 

ministrijas personā procesu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv


 27 

17.apakšpunktu,  pašvaldībai jālemj par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

4. Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 15.panta 3. un 4. apakšpunkts 

nosaka, ka,  lai veiktu darījumu ar nekustamā īpašuma objektu un lai nostiprinātu īpašuma 

tiesības zemesgrāmatā, ir nepieciešams noteikt nekustamo īpašumu un to veidojošos kadastra 

objektus – nekustamajam īpašumam un to veidojošajiem objektiem ir jābūt identificējamiem, ir 

izveidots nekustamais īpašums  "Rotācijas aplis A13-P50" (nekustamā īpašuma kadastra                          

Nr. 6809 003 0283), kas sastāv no  zemes vienības ar  kadastra apzīmējumu 6809 003 0281,  

0,245 ha platībā, uz tās izbūvētās inženierbūves – "Vienības iela Kārsavā (daļa)" (būves kadastra 

apzīmējums 6809 003 0281 001). 

5. Pašvaldībai jāpieņem lēmums par minētā nekustamā īpašuma nodošanu valstij 

Satiksmes ministrijas personā bez atlīdzības, kurā, saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu 42.pants otrajā daļā noteikto, jānosaka, kādas funkcijas veikšanai tas tiek 

nodots kā arī izdarāma atzīme par lēmumā noteiktajiem aprobežojumiem (ja īpašums vairs netiek 

izmantots konkrētajai funkcijai, valsts nodod bez atlīdzības pašvaldībai, kura šo īpašumu 

nodevusi). 

6. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 421.panta pirmo daļu,  

pašvaldības īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma 

tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu 42.pants otro daļu un 421.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot bez atlīdzības īpašumā valstij Satiksmes ministrijas personā Ludzas novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu Kārsavas pilsētas teritorijā "Rotācijas aplis A13-P50" 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 6809 003 0283), kas sastāv no  zemes vienības ar  kadastra 

apzīmējumu 6809 003 0281,  0,245 ha platībā, uz tās izbūvētās inženierbūves "Vienības iela 

Kārsavā (daļa)" (būves kadastra apzīmējums 6809 003 0281 001). 

2. Noteikt, ka minētais nekustamais īpašums izmantojams būvprojekta “Valsts autoceļa 

A13 Krievijas robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža (Medumi) posma 

km 2,9-14,08 segas pārbūve (pastiprināšana)” realizācijas nodrošināšanai. 

3. Izdarot atzīmi zemesgrāmatā, noteikt aizliegumu Satiksmes ministrijai nekustamo 

īpašumu atsavināt un apgrūtināt ar lietu tiesībām, kā arī pienākumu bez atlīdzības nodot īpašumu 

Ludzas  novada pašvaldībai, ja tas netiek izmantots būvprojekta “Valsts autoceļa A13 Krievijas 

robeža (Grebņeva) – Rēzekne – Daugavpils – Lietuvas robeža (Medumi) posma km 2,9-14,08 

segas pārbūve (pastiprināšana)” realizācijas nodrošināšanai.  

4. Lēmumu nosūtīt valsts sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” uz 

adresi: liva@lvceli.lv. 

    

      21.§ 

 

Par naudas līdzekļu ieguldījumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” pamatkapitālā 

Ziņo: E.Mekšs; A.Meikšāns, V.Maslovskis 

 

Ludzas novada pašvaldībā tika saņemta sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas Nr.42403015020, juridiskā adrese: Kr.Barona iela 49, 

Ludza, Ludzas novads, 01.08.2022. vēstule Nr.1.9.1/145 „Par naudas līdzekļu piešķiršanu” 

(Ludzas novada pašvaldībā saņemta 01.08.2022., reģistrēta ar Nr.3.1.1.8/2022/3649-S) ar lūgumu 



 28 

piešķirt līdzekļus EUR 142 700,00 apmērā Ludzas pilsētas siltumtrases nomaiņai posmā no 

siltumkameras Raiņa ielā līdz daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Latgales ielā 92A;92;96;100.  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka “Pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: …ieguldīt savus līdzekļus 

kapitālsabiedrībās”.  

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka “Pašvaldībām ir šādas 

autonomās funkcijas: 1) organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un 

kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana;  notekūdeņu savākšana, 

novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds;”, savukārt šā 

panta ceturtā daļa nosaka “No katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu 

pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai.” 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” ir Ludzas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrība, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada pašvaldībai.  

Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” nodrošina iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus – 

ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana.  

Komerclikuma 197.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka “Sabiedrības pamatkapitālu var 

palielināt: 1) esošajiem dalībniekiem vai uzņemtajiem jaunajiem dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu;”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka “Sabiedrības pamatkapitālu var palielināt: 1) dalībniekiem izdarot 

ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu.”, savukārt 

šā panta otrā daļa nosaka: “Ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās daļas 

1.punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā lēmumā par 

pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks par trim 

mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu.”. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 62.pants nosaka 

“Pamatkapitālu drīkst palielināt vai samazināt, tikai pamatojoties uz dalībnieku sapulces 

lēmumu, kurā iekļauti pamatkapitāla palielināšanas vai samazināšanas noteikumi.”, 65.panta 

otrā daļa nosaka “Dalībnieku sapulces kompetencē esošos lēmumus pieņem kapitāla daļu turētāja 

pārstāvis.”, 14.panta pirmā daļā noteikts “Ja pašvaldības kapitāla daļu turētājs ir pašvaldība, 

šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības izpilddirektors 

(turpmāk arī - kapitāla daļu turētāja pārstāvis).”.  

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

62.pantu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

  1. Ieguldīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

(reģistrācijas Nr.42403015020) pamatkapitālā naudas līdzekļus 129 075 EUR (simts divdesmit 

deviņi tūkstoši septiņdesmit pieci euro) apmērā. 

  2. Palielināt sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

(reģistrācijas Nr.42403015020) pamatkapitālu par naudas līdzekļu ieguldījuma vērtību                     

129 075 EUR (simts divdesmit deviņi tūkstoši septiņdesmit pieci euro), pretī saņemot attiecīgu 

jaunu daļu skaitu, ar vienas daļas nominālvērtību 1 EUR (viens euro). 

  3. Ieguldījumu apmaksāt ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no dienas, kad pieņemts lēmums 

par pamatkapitāla palielināšanu. 



 29 

  4. Pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” valdei veikt turpmākās darbības pamatkapitāla palielināšanai 

un izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā. 

  5. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai pēc Ludzas novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā nosūtīt šā lēmuma izrakstu sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”.  

 6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

E.Mekšam. 

 

 

      22. § 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 3.punktu), sēdes 

vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

     

 

 1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas Baltkrievu kultūras biedrības “Krinica” 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 11.08.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/3850-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu pasākuma “Ansamblim “Krinica” 5 gadi” 

organizēšanai 150,00 EUR apmērā. Pasākums plānots š.g. 9.septembrī Ludzas Kultūras namā. 

Finansējums paredzēts ziedu un suvenīru iegādei, kafijas pauzes organizēšanai. Pasākuma laikā 

notiks svinīgs koncerts, kurā piedalīsies  Ludzas Kultūras nama kolektīvi.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                 

150,00 EUR vienam pasākumam. 

  Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

           1. Piešķirt Ludzas Baltkrievu kultūras biedrībai “Krinica” pašvaldības līdzfinansējumu 

150,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

 2. Ludzas Baltkrievu kultūras biedrībai “Krinica” 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

 3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram   

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Ludzas māmiņu klubs “Puķuzirnītis”” 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 16.08.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/3913-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu ikgadēja pasākuma “Tēva dienas foto sesija” 



 30 

organizēšanai 150,00 EUR apmērā. Pasākums plānots š.g. 11.septembrī. Finansējums paredzēts 

kancelejas preču iegādei un kafijas pauzes organizēšanai.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz     

150,00 EUR vienam pasākumam. 

  Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

            1. Piešķirt biedrībai “Ludzas māmiņu klubs “Puķuzirnītis”” pašvaldības līdzfinansējumu 

150,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

            2. Biedrībai “Ludzas māmiņu klubs “Puķuzirnītis”” 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

            3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram     

S.Jakovļevam. 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “Cīņas klubs Ludza” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 24.08.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4071-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu pasākuma “A.Bandurova piemiņai” organizēšanai 150,00 EUR 

apmērā. Pasākums plānots š.g. septembra sākumā Ludzas 2. vidusskolas cīņas zālē. Finansējums 

paredzēts – 75 EUR balvām, 75 EUR inventāram.  

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 150,00 

EUR vienam pasākumam. 

  Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

           1. Piešķirt biedrībai “Cīņas klubs Ludza” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR 

apmērā pasākuma organizēšanai.   

 2. Biedrībai “Cīņas klubs Ludza” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt 

Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, 

rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

 3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram     

S.Jakovļevam. 

 

       

 

 

 



 31 

23. § 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

           Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 5. -14.punktu), 

sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

   

   

1. 

2022.gada 18.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3425-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: Lauku 

ielā 16, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6809 001 0213, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 817,57 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 714,07. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 20.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/57, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lauku ielā 16, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 408,79 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 357,04. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

          4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 18.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3424-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: Lauku 

ielā 5, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6809 001 0041, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 



 32 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 785,73 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 701,64. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 20.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/58, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

` 1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lauku ielā 16, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 392,87 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 350,82 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram         

S.Jakovļevam. 

 

3. 

2022.gada 19.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3456-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

“Olūti”, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0103, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1324,66. 

Izskatot <vārds uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds>  

pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 20.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/59, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 



 33 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,  Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Olūti”, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> izbūve jāveic pašas spēkiem. 

           3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

          4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                  

S. Jakovļevam. 

4. 

2022.gada 21.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3493-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Tālavijas ielā 132V, Ludzā, kadastra numurs: 6801 002 0009, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1912,53. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 21.07.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/60, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese> Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Tālavijas ielā 132V, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz      EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds>  izbūve jāveic pašas spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram        

S.Jakovļevam. 

 

5. 

2022.gada 28.jūnijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3100-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> >piederošā nekustamā īpašuma 

A.Jurdža ielā 5, Ludzā, kadastra numurs: 6801 005 0051, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1532,15. 



 34 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/61, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma A.Jurdža ielā 5, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

6. 

2022.gada 26.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3560-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Saules ielā 3, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0519, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 2966,75. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/62, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma Saules ielā 3, Martišos, 

Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds>  izbūve jāveic pašas spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 



 35 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram       

S.Jakovļevam. 

7. 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3588-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Lauku ielā 15, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6809 001 0191, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 571,83 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 516,88. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņam saskaņā ar 

Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.5. apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa  ir vientuļā pensionāre. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.5. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/63, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Lauku ielā 15, Kārsavā, Ludzas novadā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 571,83 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 516,88.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

8. 

2022.gada 2.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3672-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

“Punduri”, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6858 002 0701, 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 2210,75. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 



 36 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/64, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>,  Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Punduri”, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> izbūve jāveic pašas spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram     

S.Jakovļevam. 

9. 

2022.gada 2.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novads, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar 

Nr.3.1.1.8/2022/3670-S) par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> 

piederošā nekustamā īpašuma “Ievas”, Martišos, Isnaudas pagastā, Ludzas novadā, kadastra 

numurs: 6858 002 0298, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto 

darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1563,66. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/65, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 600,00 nekustamā īpašuma “Ievas”, Martišos, Isnaudas 

pagastā, Ludzas novadā, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram       

S.Jakovļevam. 

10. 

2022.gada 10.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3826-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 



 37 

Kr.Barona ielā 85, Ludzā, kadastra numurs: 6801 005 0036, pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 690,73. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 8. 

punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/66, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Kr.Barona ielā 85, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 345,37. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

11. 

2022.gada 15.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3884-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma: 

Dunakļu ielā 12, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 002 0108, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1350,13 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 634,71. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar 

Saistošo noteikumu Nr.10/2021 7.punkta 7.4. apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 

100% apmērā, jo viņas ikdienas aizgādībā ir 3 bērni, kuri nekustamajā īpašumā faktiski dzīvo un 

ir deklarēti. 

Pārbaudot datus sistēmā JUPIS tika konstatēts, ka pretendentes nekustamajā īpašumā ir 

deklarēti 3 dēli: <Vārds, uzvārds> (dzimis 18.08.2006.), <Vārds, uzvārds>  (dzimis 02.04.2003.) 

un <Vārds, uzvārds> (dzimis 15.07.1999.). 

Saskaņā ar Civillikuma 177.pantu bērns ir vecāku aizgādībā līdz pilngadības sasniegšanai. 

Civillikuma 219.pants noteic, ka nepilngadība personām turpinās tik ilgi, kamēr tās sasniedz 

astoņpadsmit gadu vecumu un likuma “Bērnu tiesību aizsardzības likums” 3.panta 1.daļa noteic, 

ka bērns ir persona, kas nav sasniegusi 18 gadu vecumu.  Atbilstoši Civillikuma 219.pantam un 

likuma  “Bērnu tiesību aizsardzības likums” 3.panta 1.daļai <Vārds, uzvārds> (19 gadi) un 

<Vārds, uzvārds> (23 gadi) nav nepilngadīgi bērni un saskaņā ar Civillikuma 177.pantu vairs 

neatrodas vecāku aizgādībā, līdz ar to <Vārds, uzvārds> pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā nevar tikt piešķirts.  

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 



 38 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/67, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Dunakļu ielā 12, Ludzā, Ludzas novadā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 317,36.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

12. 

2022.gada 15.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma  <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3898-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

L.Paegles ielā 12, Ludzā, kadastra numurs: 6801 003 0162, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1571,97 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 843,03. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilst Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 16.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/68, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma L.Paegles ielā 12, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. līdz EUR 400,00. 

2. Atzīt par spēkā neesošu Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlija lēmumu 

„Par pašvaldības  līdzfinansējuma piešķiršanu” (protokols Nr.14, 22.§, 9.punktu) un 03.08.2022. 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību Nr. LNP/3.4.3/2022/446. 

3. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša spēkiem. 



 39 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                         

S.Jakovļevam. 

 13. 

2022.gada 15.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma  <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3889-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Latgales ielā 189, Ludzā, kadastra numurs: 6801 005 0201, pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 759,37 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes 

sistēmai – EUR 632,02. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 17.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/69, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Latgales ielā 189, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 379,69 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai. līdz EUR 316,01. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic pašas 

spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram    

S.Jakovļevam. 

 14. 

2022.gada 17.augustā Ludzas novada pašvaldība <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/3947-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma Parku 

ielā 25-2, Ludzā, kadastra numurs: 6801 004 0464, pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – 

EUR 1847,49. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 



 40 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 17.08.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/70, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Parku ielā 25-2, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 600,00. 

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram   

S.Jakovļevam. 

        

      24. § 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  0,05 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0615, Dainas iela 22, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

                                                                  Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 4.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>  iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3729-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu zemes vienību       

0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0615, Dainas iela 22, Ludza, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6801 

001 0615001,  Dainas iela 22, Ludza, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

   2022.gada 12.augustā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  0,05 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 001 0615, Dainas iela 22, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,05 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6801 001 0615, Dainas iela 22, Ludza, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6801 001 0615  

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

     3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 



 41 

             4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

              5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      25.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  0,217 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6850 004 0420, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pagasts, Ludzas novads,                 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 3.augustā Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds> iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/3688-S) ar lūgumu pārdot  apbūvētu zemes vienību 

0,217 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6850 004 0420, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pag., 

Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6850 

004 0420 001, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pag.,, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

 2022.gada 12.augustā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  0,217 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6850 004 0420, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

    1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,217 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6850 004 0420, “Vizuļi”, Evertova, Cirmas pag., Ludzas novads. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6850 004 420 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

    3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

            4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

             5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      26.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Dzirnavu iela 4, Felicianova, Ciblas pagasts, Ludzas novads,  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 



 42 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma  

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt  īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu.  

      02.08.2022.  Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts dzīvokļa Nr.10, Dzirnavu iela 4, 

Felicianova, Ciblas pag., Ludzas novads īrnieka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, iesniegums 

par dzīvokļa atsavināšanas ierosināšanu (pašvaldībā reģistrēts ar  Nr. 2.2.8.4/2022/3668-S).  

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas 

novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.10, Dzirnavu iela 4, Felicianova, Ciblas pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris 

Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

            1. Uzsākt dzīvokļa Nr.10, Dzirnavu iela 4, Felicianova, Ciblas pagasts, Ludzas novads, 

atsavināšanas procedūru. 

    2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam O.Ņikitinam  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.10, Dzirnavu iela 4, Felicianova, Ciblas pag., 

Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Dzirnavu iela 4 - 10, Felicianova, Ciblas pag., 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

            6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      27.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.8, 25.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 898 – 10. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 7500,00 (septiņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā.  

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 



 43 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68019002603, kas sastāv no divām istabām (ar daļējām ērtībām), dzīvokļa 47,6 m2 

platībā, kopīpašuma domājamās daļas 4572/52385 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68010080023001; 68010080023002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010080023, pārdošanas 

cenu EUR 7500,00 (septiņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi)  apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>  dzīvokli Nr.10, Latgales iela 

236, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 7500,00 (septiņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) 

apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no 

lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu 

par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 26.aprīļa 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.10, Latgales ielā 236, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 25.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

      28. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā  

pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 

27.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 945 – 18. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 9500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā.  

   Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68019002602, kas sastāv no divām istabām (labiekārtots), dzīvokļa 55 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 516/11524 no būves ar kadastra apzīmējumu 68010030020001 un zemes ar 

kadastra apzīmējumu 68010030020, pārdošanas cenu EUR 9500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti 

euro 00 centi) apmērā.  



 44 

      2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>,  dzīvokli Nr.18, Raiņa iela 

62A, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 9500,00 (deviņi tūkstoši pieci simti euro 00 

centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā 

no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas 

termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2022.gada 26.aprīļa 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.18, Raiņa ielā 62A, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 27.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

      29.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,  

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.janvārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.2, 61.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

ir reģistrēts Mērdzenes pagasts zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 261 16. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti euro 00 centi) apmērā.  

   Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ:  

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 6872 900 0035, kas sastāv divām istabām (ar daļējām ērtībām) 

dzīvokļa 54,5 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 512/15019 no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68720050352001; 68720050352002; 68720050352003; 68720050352004 un 

zemes ar kadastra apzīmējumiem 68720050352; 68720050356; 68720050372, pārdošanas cenu 

EUR 1700,00 (viens tūkstotis septiņi simti euro 00 centi)  apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.16, Skolas iela 4, 

Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads par summu – EUR 1700,00 (viens tūkstotis septiņi 

simti euro 00 centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 27.janvāra 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 61.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 45 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

      30. § 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,                                   

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

   

2022.gada 26.aprīlī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.8, 28.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

      1)  Dzīvokļa īpašums Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads 

ir reģistrēts Mērdzenes pagasts zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 261 20. 

     2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

cenu EUR 2400,00 (divi tūkstoši  četri simti euro 00 centi) apmērā.  

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 6872 900 0036, kas sastāv trīs istabām (ar daļējām ērtībām), dzīvokļa  

74,9 m2 platībā,  kopīpašuma domājamās daļas 671/15019 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68720050352001; 68720050352002; 68720050352003; 68720050352004 un zemes ar kadastra 

apzīmējumiem 68720050352; 68720050356; 68720050372, pārdošanas cenu EUR 2400,00 (divi 

tūkstoši  četri simti euro 00 centi) apmērā.  

2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, dzīvokli Nr.20, Skolas iela 4, 

Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads par summu – EUR 2400,00 (divi tūkstoši četri 

simti euro 00 centi)apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 26.aprīļa 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.20, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 28.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

      31.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 



 46 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010423, 

“Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.12, 37.§). 

Nekustamais īpašums - “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Ņukšu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000627779 ar kadastra numuru 68800010423, kas 

sastāv no zemes vienības 1,94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68800010423 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 4900,00 (četri tūkstoši deviņi simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

   1. Apstiprināt nekustamo īpašumu, “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68800010423, kas sastāv no zemes vienības 1,94 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800010423, pārdošanas cenu EUR 4900,00 (četri tūkstoši deviņi simti euro 00 

centu) apmērā.  

 2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68800010423 par 

summu – EUR 4900,00 (četri tūkstoši deviņi simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir 

jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas 

dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav 

ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 30.jūnija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,9 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68800010423, “Granti”, Pilda, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.12, 37.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

      32. § 

  
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Plēsums”, Goliševas pagasts, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,2423 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68540030186, 

“Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.14, 34.§). 

Nekustamais īpašums - “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Goliševas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000627337 ar kadastra numuru 68540030012, kas 

sastāv no zemes vienības 0,2423 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68540030186 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 



 47 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 650,00 (seši simti piecdesmit euro 00 centu) apmērā.  

  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

          1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68540030012, kas sastāv no zemes vienības 0,2423 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68540030186, pārdošanas cenu EUR 650,00 (seši simti piecdesmit euro 00 centu) 

apmērā.  

 2. Atsavināt par labu būvju īpašniecei <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68540030186  par 

summu – EUR 650,00 (seši simti piecdesmit euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 27.jūlija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,2423 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68540030186, “Plēsums”, Goliševas pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.14, 34.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

      33.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Rēzijas”, Pureņu pagasts, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880030063, 

“Rēzijas”, Čipoti,  Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.14, 

33.§). 

Nekustamais īpašums - “Rēzijas”, Pureņu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Pureņu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000475367 ar kadastra numuru 68880030063, kas 

sastāv no zemes vienības 0,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68880030063 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti euro 00 centu)apmērā.  

 Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Rēzijas”, Pureņu pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 



 48 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ:  

  1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Rēzijas”, Pureņu pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68880030063, kas sastāv no zemes vienības 0,71 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68880030063, pārdošanas cenu EUR 1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti euro 00 centu) 

apmērā.  

 2. Atsavināt par labu būvju īpašniekam <Vārds, uzvārds>, <personas kods> nekustamo 

īpašumu “Rēzijas”, Pureņu pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68880030063  par summu 

– EUR 1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 27.jūlija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,71 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68880030063, “Rēzijas”, Čipoti,  Pureņu pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.14, 33.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

      34. § 

 

Par nekustamā īpašuma, zemes vienības “Rimeži”, Mežvidu pagasts, 

 Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 31.martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības 4,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68700090199, “Rimeži”, 

Mežvidu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 56.§). 

Nekustamais īpašums - “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads reģistrēts Mežvidu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000562344 ar kadastra numuru 68700090199, kas 

sastāv no zemes vienības 4,56 ha platībā (t.sk 3,14 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68700090199 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto 

pārdošanas cenu EUR 15900,00 (piecpadsmit tūkstoši deviņi simti euro 00 centu) apmērā.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.augusta lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, zemes vienības “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

  1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68700090199, kas sastāv no zemes vienības 4,56 ha platībā (t.sk 3,14 ha 

mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68700090199, pārdošanas cenu EUR 15900,00 (piecpadsmit 

tūkstoši deviņi simti euro 00 centu) apmērā.  



 49 

 2. Atsavināt par labu <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, nekustamo īpašumu “Rimeži”, 

Mežvidu pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68700090199, par summu – EUR 15900,00 

(piecpadsmit tūkstoši deviņi simti euro 00 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības 

pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz 

pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) 

gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un  2022.gada 31.marta 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 4,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68700090199, “Rimeži”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.7, 56.§) tiks atcelti. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

      35. § 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads                        

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.1, Šosejas ielā 21, Kārsavā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.14, 31.§). 

   Nekustamais īpašums –  dzīvokļa īpašums Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads 

reģistrēts Kārsavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.267 1, ar kadastra numuru 

68099000578, kas sastāv no dzīvokļa 31,9 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 3230/6584 

no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68090020038001; 68090020038002; 68090020038003 un 

zemes ar kadastra apzīmējumu 68090020038.  

     Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 630,00 (seši simti trīsdesmit euro un 00 centu). 

  2022.gada 12.augustā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas 

novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

      1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68099000578, kas sastāv no vienas istabas (nelabiekārtota) dzīvokļa 

31,9 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 3230/6584 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68090020038001; 68090020038002; 68090020038003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68090020038, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 630,00 (seši simti trīsdesmit euro un 00 centu) 

apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

           2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      36. § 

 

Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda,  Pildas pagasts,                                    

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  



 50 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 24.februārī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, ar kadastra apzīmējumu 68860010620, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 52.§). 

   Nekustamais īpašums – “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Pildas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000626950 ar kadastra numuru 

68860010620, kas sastāv no zemes vienības 0,51 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68860010620 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68860010620001 (bērnudārzs); 

68860010620002.  

     Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu - EUR 7300,00 (septiņi tūkstoši trīs simti euro 00 centi). 

 2022.gada 12.augustā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

      1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68860010620, kas sastāv no zemes vienības 0,51 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68860010620 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68860010620001 

(bērnudārzs); 68860010620002, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 7300,00 (septiņi tūkstoši trīs 

simti euro  00 centi) apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

           2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      37.§ 

 

Par nekustamā īpašuma “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai, izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 31.maijā Ludzas novada pašvaldībā saņemts SIA “LAT COSMETICS” 

iesniegums Nr.2022/5 – 3  (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 3.1.1.5/2022/2664-S) ar lūgumu ierosināt 

atsavināšanu, jo nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai nekustamo īpašumu  ”Skola”, 

Salnavas pagasts, Ludzas novads.   

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Nekustamais īpašums, ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Salnavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000446124 ar kadastra numuru 68940060306, kas 

sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68940060306001 (skolas ēkas); 68940060306003 

(palīgēka) un  zemes vienības 1,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060306. 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta nosacīto cenu 

EUR 23500,00 (divdesmit trīs tūkstoši pieci simti euro 00 centi) apmērā. 

2022.gada 12.augustā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai, izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu”. Pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas 



 51 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

     1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  ar 

kadastra numuru 68940060306, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68940060306001 (skolas ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un  zemes vienības 1,77 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68940060306. 

            2. Apstiprināt nekustamā īpašuma  ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  ar kadastra 

numuru 68940060306, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68940060306001 (skolas 

ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un  zemes vienības 1,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940060306, izsoles sākumcenu - EUR 23500,00 (divdesmit trīs tūkstoši pieci simti euro 00 

centi)  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

        3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      38.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu  

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par 

nekustamā īpašuma, zemes vienības 3,25 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940070044, 

“Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.13, 36.§). 

Nekustamais īpašums - “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts Salnavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000481663 ar kadastra numuru 68940070022, kas 

sastāv no zemes vienības 3,25 ha platībā (t.sk 0,25 ha mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 

68940070044 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu EUR 6600,00 (seši tūkstoši seši simti euro 00 centu) apmērā.  

  2022.gada 12.augustā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

    1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, - “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads ar 

kadastra numuru 68940070022, kas sastāv no zemes vienības 3,25 ha platībā (t.sk 0,25 ha 

mežaudze) ar kadastra apzīmējumu 68940070044, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 6600,00 

(seši tūkstoši seši simti euro 00 centu) apmērā  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

          2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      39.§ 

 

Par kustamās mantas –  vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE,  

valsts reģistrācijas Nr. JJ1316  otrās izsoles rezultātu, protokola un trešās izsoles 

noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 



 52 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par kustamās 

mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316 

pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.12, 71.§). 

2022.gada 3.augustā tika rīkota kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas                      

VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr.JJ 1316, otrā izsole. Izsolei nepieteicās neviens 

pretendents.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

kustamās mantas pirmā izsole ir nesekmīga, institūcija, kas organizē mantas pārdošanu, var 

ierosināt citu šajā likumā paredzēto atsavināšanas veidu (3. un 7.pants).  

 Komisija, izvērtējot situāciju, iesaka rīkot trešo izsoli ar aušupejošu soli un samazināt 

izsoles sākumcenu EUR 2065,00 par 60% un noteikt trešās izsoles sākumcenu EUR 826,00. 

 2022.gada 12.augustā Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, valsts 

reģistrācijas Nr. JJ 1316 otrās izsoles rezultātu, protokola un trešās izsoles noteikumu, un 

sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

10.pantu, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris 

Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

         1. Apstiprināt 2022.gada 3.augusta kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas        

VW CARAVELLE, valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316 otrās izsoles protokolu Nr.2, izsoles 

rezultātus un atzīt izsoli par nesekmīgu. 

    2. Apstiprināt kustamās mantas - vieglās pasažieru automašīnas VW CARAVELLE, 

valsts reģistrācijas Nr. JJ 1316, trešās izsoles sākumcenu - EUR 826,00 (astoņi simti divdesmit 

seši euro 00 centi) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

            3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

      40. § 

 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Līdumnieku pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6866 008 0094 daļas 13,8 ha nomas tiesību izsoli 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles 

veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 



 53 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Organizēt neapbūvētas Ludzas novada pašvaldībai piekritīgas Līdumnieku pagasta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6866 008 0094 daļas 13,8 ha, mutisku nomas tiesību izsoli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā zemes vienības nomas tiesību izsoles sākumcenu 

- EUR 966,00 (deviņi simti sešdesmit seši euro un nulle centi) gadā un pievienotās vērtības 

nodoklis. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1.  

 4. Zemes vienības nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz zemes vienības nomas tiesību 

izsoles noteikumiem, rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

zemes nomas tiesību izsoles komisijai. 

 5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

 

Pielikumā: Ludzas novada pašvaldībai piekritīgas Līdumnieku pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6866 008 0094 daļas 13,8 ha nomas tiesību izsoles noteikumi. 

 

 

      41. § 

 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Līdumnieku pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6866 007 0012 daļas 5,4 ha nomas tiesību izsoli 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2.punktu, saskaņā 

ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu, kas nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala nomnieku 

noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles 

veidu, nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Organizēt neapbūvētas Ludzas novada pašvaldībai piekritīgas Līdumnieku pagasta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6866 007 0012 daļas 5,4 ha, mutisku nomas tiesību izsoli. 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā noteiktā zemes vienības nomas tiesību izsoles 

sākumcenu - EUR 378,00 (trīs simti septiņdesmit astoņi euro un nulle centi) gadā un pievienotās 

vērtības nodoklis. 

3. Apstiprināt lēmuma 1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma nomas tiesību izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu Nr.1.  



 54 

 4. Zemes vienības nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz zemes vienības nomas tiesību 

izsoles noteikumiem, rīkot Ludzas novada pašvaldības nekustamā īpašuma iznomāšanas un 

zemes nomas tiesību izsoles komisijai. 

 5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdod Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                      

S.Jakovļevam. 

 

Pielikumā: Ludzas novada pašvaldībai piekritīgas Līdumnieku pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6866 007 0012 daļas 5,4 ha nomas tiesību izsoles noteikumi. 

 

      42. § 

 

Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr..34/2022 

“Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos                                   

Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

1.punktu, 24.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 17.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes 

atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas 2022.gada 18.augusta 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.34/2022 “Grozījumi 

Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas novada 

pašvaldības nolikums”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.34/2022  “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

             2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.34/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 

2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/2021 „Ludzas novada pašvaldības nolikums”” 

publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

             3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

             4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

      43.§ 

 

 Par augstas gatavības pašvaldības investīciju projekta  

“Lejas, J.Soikāna un Zvirgzdenes ielu posmu pārbūve Ludzā”  

iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā  

Ziņo: E.Mekšs; A.Meikšāns, S.Jakovļevs 

 



 55 

Ludzas novada pašvaldība ir izstrādājusi investīciju projektu “Lejas, J.Soikāna un 

Zvirgzdenes ielu posmu pārbūve Ludzā”. Projekta mērķis ir veikt Lejas, J.Soikāna un 

Zvirgzdenes ielu posmu pārbūvi, nodrošinot Ludzas novada pašvaldības transporta 

infrastruktūras attīstību, uzlabojot satiksmes dalībnieku drošību, dzīves vietas pievilcību un 

dzīves kvalitātes celšanos. 

Projekts atbilst 2022.gada 22.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 143 "Noteikumi 

par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai" 3.1.2. apakšpunkta 

mērķim – pašvaldības transporta infrastruktūras attīstība. 

Saskaņā ar Ludzas novada attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, transporta 

infrastruktūras attīstība ir viena no pašvaldības prioritātēm. Projekta mērķis atbilst šādiem 

pašvaldības attīstības programmā definētiem ilgtermiņa un vidēja termiņa uzstādījumiem:                                                                                                                                       

Ilgtermiņa prioritāte Nr. 2: Attīstīta transporta, sakaru, ūdenssaimniecības, vides un enerģētikas 

infrastruktūra. Vidēja termiņa prioritāte Nr. 2: Tehniskās infrastruktūras attīstīšana un 

pakalpojumu kvalitātes celšana. Rīcības virziens Nr. 1: Transporta infrastruktūras attīstība. 

Projekts "Zvirgzdenes, J.Soikāna, Lejas ielas posmu pārbūve Ludzā" iekļauts Ludzas 

novada attīstības programmas 2021. – 2027. gadam IV daļas Investīciju plānā  (projekta Nr. 74). 

Kopā projekta ietvaros tiks pārbūvētas ielas 3,142 km garumā, saskaņā ar izstrādātajiem 

būvprojektiem. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt un izbūvēt segumu ar divkārtas virsmas 

apstrādi šādos ielu posmos: 

1) Lejas ielas 0,295 km garumā. 

2) Zvirgzdenes ielas –1,665 km garumā. 

3) J.Soikāna ielas – 1,182 km garumā. 

Projektu paredzēts īstenot 2022. – 2023.gadā. 

Investīciju projekta kopējās attiecināmās būvdarbu izmaksas ir 450 770,65 EUR. 

Lai realizētu projektu, nepieciešams aizņēmums Valsts kasē būvdarbu veikšanai 

383 155,05 EUR apmērā. Likuma “Par valsts budžetu 2022.gadam” 10.panta 3.daļā ir noteikts, 

ka Pašvaldības budžeta ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2022.gadu, nav mazāks par                    

15 procentiem un ikgadējais aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības 

kopējām projekta izmaksām attiecīgajā gadā. 

Projekta īstenošanai ir nepieciešams pašvaldības līdzfinansējums 15% apmērā, kas ir  

67615,60 EUR, autoruzraudzībai plānotās izmaksas ir 968,00 EUR un būvuzraudzībai plānotās 

izmaksas (tiks precizētas pēc iepirkuma rezultātiem) 9500,00 EUR, kas ir jāsedz no pašvaldības 

līdzekļiem. 

   Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

    1. Atbalstīt iesniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā Ludzas 

novada pašvaldības izstrādāto investīciju projekta pieteikumu “Lejas, J.Soikāna un Zvirgzdenes 

ielu posmu pārbūve Ludzā”. 

             2.  Saskaņot ilgtermiņa saistību uzņemšanos valsts budžeta aizņēmuma pieprasījumam 

383 155,05 EUR apmērā Ludzas novada pašvaldības investīciju projekta “Lejas, J.Soikāna un 

Zvirgzdenes ielu posmu pārbūve Ludzā” īstenošanai. 

3.  Apstiprināt plānotos projekta izdevumus: 

            1) Būvdarbu izmaksas 450 770,65 EUR. 

            2) Autoruzraudzība 968,00 EUR. 

            3) Būvuzraudzība 9500,00 EUR  (izmaksas tiks precizētas pēc iepirkuma rezultātiem). 

 

                       44.§ 

https://likumi.lv/ta/id/330395-noteikumi-par-kriterijiem-un-kartibu-kada-2022-gada-tiek-izverteti-un-izsniegti-valsts-aizdevumi-pasvaldibam-covid-19-izraisita...
https://likumi.lv/ta/id/330395-noteikumi-par-kriterijiem-un-kartibu-kada-2022-gada-tiek-izverteti-un-izsniegti-valsts-aizdevumi-pasvaldibam-covid-19-izraisita...
https://likumi.lv/ta/id/330395-noteikumi-par-kriterijiem-un-kartibu-kada-2022-gada-tiek-izverteti-un-izsniegti-valsts-aizdevumi-pasvaldibam-covid-19-izraisita...


 56 

Par grozījumiem 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā  

(protokols Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projektu 

iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā reģionālas 

nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā” 

Ziņo: I.Igovena;  E.Mekšs, A.Meikšāns 

 

Īstenojot projektu “Degradētās teritorijas revitalizācija un ražošanas zonas izveide 

Ludzas pilsētā”, ir konstatēti papildus darbi, kurus nepieciešams veikt, lai varētu turpināt 

būvdarbus objektā un varētu izbūvēt plānoto ražošanas kompleksu, ir mainījusies projekta kopējā 

summa un ir nepieciešami grozījumi būvdarbu līgumā. 

   Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības finanšu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 18.augusta sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 9 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Inta Rancāne, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – 5  (Lolita Greitāne, Aivars 

Meikšāns, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska); Ludzas novada pašvaldības  

dome NOLEMJ: 

1. Izteikt 2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmuma (protokols Nr.4, 13.§) 

lemjošās daļas 1.punktu un 2.punktu šādā redakcijā:  

“1. Atbalstīt iesniegšanai Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā Ludzas novada 

pašvaldības darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izstrādāto projekta pieteikumu 

“Degradētās teritorijas revitalizācija  un ražošanas zonas izveide Ludzas pilsētā”.  

Objekta kopējās izmaksas ir 4 214 510.35 EUR 

Projekta kopējais budžets – 3 957 372.06 EUR, projekta attiecināmās izmaksas  

2 834 311.12 EUR, t.sk. ERAF finansējums – 2 096 032.47 EUR, valsts budžeta dotācija – 

108 096.96 EUR. 

            2. Apstiprināt projekta pašvaldības līdzfinansējumu: attiecināmās izmaksas 252 226.25 

EUR, privātās attiecināmās izmaksas – 377 955.44 EUR, privātās neattiecināmās izmaksas 

1 027 650.45 EUR, publiskās neattiecināmās izmaksas 95 410.49 EUR. Līdzfinansējuma un 

priekšfinansējuma nodrošināšanai tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

 

 2. Papildināt ar trešo punktu: 

“3. Darbības “Katlu mājas nosacītās daļas un vājstrāvu izbūves (ārpusprojekta izmaksas) 

Krāslavas ielā 1 Ludzā, Ludzas novadā” izmaksas ir 257 138.29 EUR. Šo darbību noteikt kā 

pašvaldības prioritāro projektu 2022. gadā, kam tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē.” 

 

3. Atcelt 2022.gada 26.aprīļa lēmumu (protokols Nr.8, 20.§) “Par grozījumiem 

2020.gada 27.februāra Ludzas novada domes lēmumā (protokols Nr.4, 13.§) “Par piedalīšanos 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” projektu iesniegumu otrās atlases kārtas “Ieguldījumi degradēto teritoriju 

revitalizācijā reģionālas nozīmes attīstības centru pašvaldībās” izsludinātajā projektu iesniegumu 

konkursā.” 

 

      45.§ 

 

Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības investīciju projekta  

“Saules ielas Ludzā atjaunošana” īstenošanai 



 57 

Ziņo: E.Mekšs 

 

     Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumiem Nr.143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, Ministru kabineta 

2022.gada 18.augusta rīkojumu Nr.555 (prot. Nr.40, 17.§) “Par atbalstītajiem pašvaldību 

investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 

un novēršanai”, Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

likumu „Par pašvaldību budžetiem”, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

Lūgt pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi atļaut ņemt 

Valsts kasē Ludzas novada pašvaldībai ilgtermiņa aizņēmumu investīciju projekta “Saules ielas 

Ludzā atjaunošana” īstenošanai 84 439.31 EUR apmērā ar izmaksu 2022. un 2023.gados ar 

Valsts kases noteikto procentu likmi uz 10 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz                         

3 gadiem. 

Ilgtermiņa aizņēmuma atmaksāšanas garants – Ludzas novada pašvaldības budžets. 

 

 

Ludzas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Līga Mežule 

sniedz informāciju par Ludzas novada pašvaldības aizņēmumiem. 

Uz 2022.gada 31.jūliju kopējā aizņēmuma summa - 21 612 492 EUR. Projektu 

īstenošanai nav izņemts kredīts  - 1 467 961 EUR. 

Pašvaldības saistības  –  1 777 766 EUR. Saistību apmērs procentos no pamatbudžeta 

ieņēmumiem 2022.gads - 8,49%. Turpmākajos gados ir saistību apmēra pieaugums (2023.gads - 

8,80%; 2024.gads - 9,14%;      2025.gads - 9,54%). 

 

 

      46.§ 

 

           Par pašvaldības galvojumu SIA “Zilupes LTD” aizņēmumam kurināmā iegādei  

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA "Zilupes LTD" valdes locekļa p.i. A.Agaki 

22.08.2022. iesniegumu Nr.13 "Par galvojumu kurināmā iegādei" (pašvaldībā reģistrēts 

22.08.2022. ar Nr.3.1.1.8/2022/409-S) ar lūgumu sniegt Ludzas novada pašvaldības 

galvojumu kurināmā iegādei 133 400 EUR apmērā. 

SIA "Zilupes LTD", kurā Ludzas novada pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja, 

nodrošina siltumapgādes pakalpojumus Zilupes pilsētā. 

2022.gada 12.jūlijā, pamatojoties uz iepirkuma rezultātiem, SIA “Zilupes LTD” 

noslēdza malkas piegādes līgumu par kopējo apjomu 2300 m³ ar 1 m³ izcenojumu                       

EUR 58,00 par summu 133 400,00 EUR. 

Pamatojoties uz iepirkuma rezultātiem, būtiski palielinājās izmaksas kurināmā 

iegādei. Lai nodrošinātu pietiekamu apgrozāmo līdzekļu apjomu savu saistību izpildei, 

uzņēmumam nepieciešams aizdevums ar pašvaldības galvojumu.  

Izvērtējot esošo situāciju, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma                          

"Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma "Par pašvaldību budžetiem" 

26.pantu, "Likuma par budžetu un finanšu vadību" 41.panta piekto daļu, Ministru kabineta 

2019.gada 10.decembra noteikumiem Nr.590 "Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem", atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 



 58 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Sniegt galvojumu pašvaldības kapitālsabiedrības SIA "Zilupes LTD", kurā Ludzas 

novada pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja, aizņēmumam Valsts kasē                    

EUR 133 400,00 (simt trīsdesmit trīs tūkstoši četri simti eiro 00 centi) uz 2 gadiem, 

kurināmā iegādei. Uzņēmumam uzsākt pamatsummas atmaksu ar 2023.gada janvāri. 

2. Garantēt aizņēmuma atmaksu ar Ludzas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

            3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovlevam. 

 
       

47.§ 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500030496 pirkšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā noteikta pašvaldības autonomā 

funkcija – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu 

un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana. 

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68500030496 atrodas nekustamā īpašumā ar 

kadastra numuru 68500030075 “Brekši”, Cirmas pag., Ludzas nov. sastāvā un pieder zemes 

īpašniekam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ZILUPE MEŽS”, reģistrācijas numurs 

40003655631. 

Ludzas novada pašvaldībā tika realizēts ERAF projekts Nr. 5.6.2.0/20/I/007   

“Konkurētspējīgas uzņēmējdarbības vides nodrošināšana Austrumlatgales pierobežas 

novadu teritorijā”, ar apakšaktivitāti: Ludzas novada pašvaldības Cirmas pagasta ceļa Nr. C-10 

“Dzerkaļi – Cirmas ezers” pārbūve, kura ietvaros tika veikti iecerētie būvdarbi un sagatavoti un 

apstiprināti attiecīgie zemes ierīcības projekti. 

Dzerkaļu ceļa inženierbūve atrodas uz sekojošām zemes vienībām: uz zemes vienības                  

0,49 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030496 (pieder zemes īpašniekam sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “ZILUPE MEŽS”, reģistrācijas numurs 40003655631), uz zemes vienības 

0,30 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030373 “Dzerkaļu ceļa otrais posms”, Cirmas pag., 

Ludzas nov. (nostiprinātas īpašuma tiesības uz Ludzas novada pašvaldības vārda), uz zemes 

vienības 0,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030488 (pieder zemes īpašniekam <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>) uz zemes vienības 0,34 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500030416 “Dzerkaļu ceļa ceturtais posms”, Cirmas pag., Ludzas nov. (nostiprinātas īpašuma 

tiesības uz Ludzas novada pašvaldības vārda) un zemes vienības 0,19 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500030493 (pieder zemes īpašniecei <Vārds, uzvārds>, <personas kods>). 

          Saskaņā ar neatkarīga vērtētāja (SIA “DZIETI”) 2022.gada 16.augusta vērtējumu                      

Nr.Z – 22/343: zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500030496 tirgus vērtība                                      

2 730,00 EUR   (divi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit euro un 00 euro centi). 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, 

Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības  dome NOLEMJ: 

https://ep.esfondi.lv/ProjektaApraksts/Edit/10252?versija=14645


 59 

1. Noslēgt pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “ZILUPE MEŽS”, 

reģistrācijas numurs 40003655631, par nekustamā īpašuma “Brekši”, Cirmas pag., Ludzas nov. 

sastāvā esošo zemes vienību 0,49 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500030496 ar jaunu 

īpašuma nosaukumu “Dzerkaļu ceļa pirmais posms”, iegādi /pirkšanu/ par 16.08.2022. SIA 

“DZIETI” novērtējumā noteikto īpašuma tirgus vērtību – EUR 2 730,00 (divi tūkstoši septiņi 

simti trīsdesmit euro un 00 euro centi). 

2.  Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu ar 

šajā lēmumā paredzētajiem pirkšanas nosacījumiem un nosūtīt to īpašniekam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

48.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

                                                           

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 65.§).  

2022.gada 16.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas 

novads  izsole, kurā piedalījās trīs pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja juridiska persona Z/S 

“AKMEŅLAUKI”, reģistrācijas numurs 46801003902. Pretendents nosolīja EUR 8931,07 

(astoņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit viens euro 07 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu ”Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads,  reģistrēts Zaļesjes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618472 ar kadastra numuru 68960050243, kas sastāv no 

zemes vienības 2,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960050081. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Z/S “AKMEŅLAUKI”, reģistrācijas numurs 46801003902 ir samaksājis visu pirkuma 

maksu EUR 8931,07 (astoņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit viens euro 07 centi) apmērā. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Tīrumi”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  

reģistrēts Zaļesjes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618472 ar kadastra numuru 

68960050243, kas sastāv no zemes vienības 2,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960050081, 2022.gada 16.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par                  

EUR 8931,07 (astoņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit viens euro 07 centi). Par izsoles uzvarētāju  

atzīt Z/S “AKMEŅLAUKI”, reģistrācijas numurs 46801003902, adrese: Sļadzeva, Zaļesjes pag., 

Ludza novads, LV-5705.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



 60 

  - 

 

      49.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu  

Ziņo: V.Maslovskis 

                                                           

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 63.§).  

2022.gada 16.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Franciska”, Zaļesjes pagasts, 

Ludzas novads  izsole,  kurā piedalījās trīs pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja juridiska 

persona Z/S “AKMEŅLAUKI”, reģistrācijas numurs 46801003902. Pretendents nosolīja                    

EUR 18031,07 (astoņpadsmit tūkstoši trīsdesmit viens euro 07 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt 

īpašumā nekustamo īpašumu ”Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Zaļesjes 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000617055 ar kadastra numuru 68960050074, kas 

sastāv no zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960050074. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Z/S “AKMEŅLAUKI”, reģistrācijas numurs 46801003902 ir samaksājis visu pirkuma 

maksu EUR 18031,07 (astoņpadsmit tūkstoši trīsdesmit viens euro 07 centi) apmērā. 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Franciska”, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads  ar 

kadastra numuru 68960050074, kas sastāv no zemes vienības 4,7 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960050074, 2022.gada 16.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums 

nosolīts par EUR 18031,07 (astoņpadsmit tūkstoši trīsdesmit viens euro 07 centi). Par izsoles 

uzvarētāju  atzīt Z/S “AKMEŅLAUKI”, reģistrācijas numurs 46801003902, adrese: Sļadzeva, 

Zaļesjes pag., Ludza novads, LV-5705.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

      50.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads   

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

  Ziņo: V.Maslovskis 

                                                           

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 58.§).  

2022.gada 17.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas 

novads    izsole, kurā piedalījās trīs pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja juridiska persona SIA 



 61 

“Meža Investīcijas”, reģistrācijas numurs 40103627278. Pretendents nosolīja EUR 2702,50 (divi 

tūkstoši septiņi simti divi euro 50 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

”Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Briģu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000619023 ar kadastra numuru 68460040030, kas sastāv no zemes vienības 1,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68460040038. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

SIA “Meža Investīcijas”, reģistrācijas numurs 40103627278 ir samaksājis visu pirkuma 

maksu EUR 2702,50 (divi tūkstoši septiņi simti divi euro 50 centi) apmērā. 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Pieupes”, Briģu pagasts, Ludzas novads  ar 

kadastra numuru 68460040030, kas sastāv no zemes vienības 1,4 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460040038, 2022.gada 17.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums 

nosolīts par EUR 2702,50 (divi tūkstoši septiņi simti divi euro 50 centi). Par izsoles uzvarētāju  

atzīt SIA “Meža Investīcijas”, reģistrācijas numurs 40103627278, adrese: Paula Lejiņa iela 3 – 

62, Rīga, LV-1029.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      51.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads   

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu  

Ziņo: V.Maslovskis 

                                                           

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un sākumcenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 56.§).  

2022.gada 17.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas 

novads  izsole,  kurā piedalījās trīs pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja, fiziska persona <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 2246,37 (divi tūkstoši divi simti 

četrdesmit seši euro 37 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu ”Dzilnas”, 

Briģu pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Briģu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000618034 ar kadastra numuru 68460090115, kas sastāv no zemes vienības 1,04 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68460090035. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 



 62 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>,  ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 2246,37 

(divi tūkstoši divi simti četrdesmit seši euro 37 centi) apmērā. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Dzilnas”, Briģu pagasts, Ludzas novads  ar 

kadastra numuru 68460090115, kas sastāv no zemes vienības 1,04 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460090035, 2022.gada 17.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums 

nosolīts par EUR 2246,37 (divi tūkstoši divi simti četrdesmit seši euro 37 centi). Par izsoles 

uzvarētāju  atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      52.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads   

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu    

Ziņo: V.Maslovskis 

                                                         

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 57.§).  

2022.gada 17.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas 

novads  izsole,  kurā piedalījās trīs pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja fiziska persona <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 5846,37 (pieci tūkstoši astoņi simti 

četrdesmit seši euro 37 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu ”Madaras”, 

Briģu pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Briģu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000617875 ar kadastra numuru 68460090114, kas sastāv no zemes vienības 2,6 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68460090036. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 5846,37 

(pieci tūkstoši astoņi simti četrdesmit seši euro 37 centi) apmērā. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Madaras”, Briģu pagasts, Ludzas novads  ar kadastra 

numuru 68460090114, kas sastāv no zemes vienības 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460090036, 2022.gada 17.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par                      



 63 

EUR 5846,37 (pieci tūkstoši astoņi simti četrdesmit seši euro 37 centi). Par izsoles uzvarētāju  

atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      53.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, ”Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

   Ziņo: V.Maslovskis 

                                                          

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 59.§).  

2022.gada 17.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, 

Ludzas novads  izsole,  kurā piedalījās divi pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja fiziska persona 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 4118,69 (četri tūkstoši viens 

simts astoņpadsmit euro 69 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

”Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Briģu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000621682 ar kadastra numuru 68460090017, kas sastāv no zemes vienības 

1,79 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460090017. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 4118,69 

(četri tūkstoši viens simts astoņpadsmit euro 69 centi) apmērā. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Lielkalni”, Kliši, Briģu pagasts, Ludzas novads  ar 

kadastra numuru 68460090017, kas sastāv no zemes vienības 1,79 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460090017, 2022.gada 17.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums 

nosolīts par EUR 4118,69 (četri tūkstoši viens simts astoņpadsmit euro 69 centi). Par izsoles 

uzvarētāju  atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      54.§ 

 

       Par nekustamā īpašuma, ”Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu   

Ziņo: V.Maslovskis 

                                                                                                              



 64 

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 53.§).  

2022.gada 17.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, 

Ludzas novads  izsole,  kurā piedalījās viens pretendents. Augstāko cenu piedāvāja fiziska 

persona <Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 2365,58 (divi tūkstoši trīs 

simti sešdesmit pieci euro 58 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

”Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Briģu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000619024 ar kadastra numuru 68460100052, kas sastāv no zemes vienības 

0,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460100052. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods> ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 2365,58 (divi 

tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci euro 58 centi) apmērā. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Jaunāres”, Opuļi, Briģu pagasts, Ludzas novads  ar 

kadastra numuru 68460100052, kas sastāv no zemes vienības 0,64 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68460100052, 2022.gada 17.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums 

nosolīts par EUR 2365,58 (divi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci euro 58 centi). Par izsoles 

uzvarētāju  atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      55.§ 

  
Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads  

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

            

                                                  

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai, 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 52.§).  

2022.gada 16.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, “Skola”, Nirza, Nirzas pagasts, 

Ludzas novads  izsole,  kurā piedalījās četri pretendenti, Augstāko cenu piedāvāja fiziska persona 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 50758,70 (piecdesmit tūkstoši 

septiņi simti piecdesmit astoņi euro 70 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu ”Skola”, Nirza,  Nirzas pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Nirzas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000397843 ar kadastra numuru 68780050295, kas sastāv no 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68780050295001; 68780050295002 un  zemes vienības 0,8008 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780050416. 



 65 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods> ir samaksājis visu pirkuma maksu   EUR 50758,70 

(piecdesmit tūkstoši septiņi simti piecdesmit astoņi euro 70 centi) apmērā. 

    Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Skola”, Nirza,  Nirzas pagasts, Ludzas novads  reģistrēts 

Nirzas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000397843 ar kadastra numuru 68780050295, 

kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68780050295001; 68780050295002 un  zemes 

vienības 0,8008 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68780050416, 2022.gada 16.augusta izsoles 

rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 50758,70 (piecdesmit tūkstoši septiņi simti 

piecdesmit astoņi euro 70 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      56.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, 

Zvirgzdenes pagasts,  Ludzas novadsizsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

                                                          

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes pagasts,  Ludzas 

novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 61.§).  

2022.gada 16.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, 

Lucmuiža, Zvirgzdenes pagasts,  Ludzas novads izsole,  kurā viens pretendents. Augstāko cenu 

piedāvāja fiziska persona <Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 4962,00 

(četri tūkstoši deviņi simti sešdesmit divi euro 00 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, Zvirgzdenes pagasts,  Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68980060410, kas sastāv no zemes vienības 0,2506 ha ar kadastra 

apzīmējumu 68980060407 un būve ar kadastra apzīmējumu 68980060260001. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods> ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 4962,00 

(četri tūkstoši deviņi simti sešdesmit divi euro 00 centi) apmērā. 



 66 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 13 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 1 balss (Viesturs Rancāns), 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Zīlītes”, Janīnas Tabūnes iela 3, Lucmuiža, 

Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68980060410, kas sastāv no zemes 

vienības 0,2506 ha ar kadastra apzīmējumu 68980060407 un būve ar kadastra apzīmējumu 

68980060260001, 2022.gada 16.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par 

EUR 4962,00 (četri tūkstoši deviņi simti sešdesmit divi euro 00 centi). Par izsoles uzvarētāju 

atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

      57.§ 

 

Par nekustamā īpašuma , ”Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

                                                             

2022.gada 30.jūnijā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma, ”Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads  izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.12, 60.§).  

2022.gada 16.augustā tika rīkota nekustamā īpašuma, ”Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, 

Ludzas novads  izsole,  kurā piedalījās divi pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja fiziska persona 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 2962,38 (divi tūkstoši deviņi 

simti sešdesmit divi euro 38 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu”Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Rundēnu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000618935 ar kadastra numuru 68920040076, kas sastāv no 

zemes vienības 1,47 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68920040108. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 2962,38 

(divi tūkstoši deviņi simti sešdesmit divi euro 38 centi) apmērā. 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 16.augusta organizētās izsoles 

rezultātiem, atklāti balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 



 67 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, ”Ezerpļova”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads  ar 

kadastra numuru 68920040076, kas sastāv no zemes vienības 1,47 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68920040108, 2022.gada 16.augusta izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums 

nosolīts par EUR 2962,38 (divi tūkstoši deviņi simti sešdesmit divi euro 38 centi). Par izsoles 

uzvarētāju atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

58.§  

 

Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo: S.Jakovļevs 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Ludzas 

novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma (apstiprināts ar Ludzas novada 

pašvaldības domes 23.09.2021. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 67.§) 3.1.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Juris Atstupens, Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības  dome NOLEMJ: 

  1. Izdarīt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmumā „Par 

Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.8, 67.§) šādus grozījumus: 

1.1. izslēgt no Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva: 

komisijas locekli Katrīnu Skrebinsku; 

komisijas locekli Jolantu Strogonovu; 

1.2. ievēlēt Ludzas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā: 

komisijas locekli Inesi Žuku - Ludzas novada Sociālā dienesta juriskonsulte; 

komisijas locekli Sarmīti Leščinsku – Ciblas vidusskolas direktore. 

2. Šis lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.septembrī. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei 

organizēt valsts amatpersonu saraksta grozījumu sastādīšanu un iesniegšanu elektroniskā veidā 

Valsts ieņēmumu dienestā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas 

sistēmu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam.  

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.05. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 25.augustā. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 25.augustā. 


